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I 2025 har vi feiret 1700 år siden kirkemøtet i Nikea. 
Det kan høres łernt ut – et konsil i en annen Ɵd, i en 
annen del av verden. Likevel er det noe dypt aktuelt 
over det som skjedde der. Midt i teologiske konŇikter 
og poliƟske spenninger våget kirken å samles. Ikke 
fordi alt var avklart, men fordi enheten var vikƟgere 
enn spliƩelsen.
Nikea minner oss om at økumenikk ikke først og 
fremst er et prosjekt. Det er en måte å være kirke på.
Gjennom året har vi erfart denne enheten i praksis. 
I felles markeringer av trosbekjennelsen. I bønne-      
fellesskap på tvers av tradisjoner. I samtaler der vi har 
lyƩet mer enn vi har argumentert. Og i feiringer som 
PinsefesƟvalen, der språk, rytmer og uƩrykk fra hele 
verden har fylt kirkerommet og gjort gaven mangfol-
det er, synlig.
Den Ňerkulturelle kirken i Norge vokser. 
Migrantmenigheter og etablerte kirkesamfunn Įnner 
hverandre. Nye generasjoner tar plass. Når NKR Ung 
nå er etablert, er det et tegn på at økumenikken også 
bæres videre av unge stemmer. Så blir oppgaven 
å sikre at deƩe blir et godt verktøy for samarbeid     
mellom unge i forskjellige kirker. 
SamƟdig har året minnet oss om at kirken allƟd står 
i en større samfunnsvirkelighet. Endringer i tros- og 
livssynspoliƟkken har skapt uro for noen av våre 
medlemmer. I møte med nye rammevilkår har Norges 
Kristne Råd arbeidet for forutsigbarhet, reƪerdig 
behandling og respekt for trosfriheten. Et livssynså-
pent samfunn krever både tydelige prinsipper og klok 
dialog.

Vi har også vært Ɵl stede i den oīentlige samtalen. 
Under Arendalsuka, i møter med myndigheter og i 
ulike høringer har vi løŌet fram kirkens ansvar for 
fred, reƪerdighet og menneskeverd. Global uke og 
arbeidet mot moderne slaveri viser at økumenikk ikke 
bare handler om indre kirkelig enhet, men om felles 
handling i møte med ureƩ. Når vi sammen uƞordrer 
avhumanisering, økonomisk utnyƩelse og likegyldig-
het, blir trosbekjennelsen kroppsliggjort.
For det er neƩopp det Nikea minner oss om: Troen vi 
bekjenner, er ikke løsrevet fra livet vi lever. «Vi tror» 
er både ord og handling. Det forplikter oss Ɵl å verne 
menneskeverdet, Ɵl å søke fred, og Ɵl å bygge felles-
skap som tåler forskjell.
Vi vil takke alle medlemskirker, observatører og 
samarbeidspartnere for året som har gåƩ. Økumenikk 
skjer ikke i vedtak alene, men i møter mellom        
mennesker – i lokalt samarbeid, i felles gudstjenester, 
i uenighet som håndteres med respekt, og i viljen Ɵl å 
gå et skriƩ nærmere hverandre. 
I en Ɵd preget av polarisering og usikkerhet trenger 
verden fellesskap som ikke bygger på ensreƫng, men 
på forsonet mangfold. Nikea var et slikt øyeblikk i his-
torien. Vår oppgave er å leve deƩe videre – her og nå.
MåƩe ÅrsskriŌ 2025 vitne om neƩopp det: kirker 
sammen – i tro, i håp og i handling.

Henrik Erhard Hermansen, Generalsekretær, 
Norges Kristne Råd
Per Anders Sandgren, Styreleder, 
Norges Kristne Råd

Forord 
Et sterkt håpstegn i 2025: Generalsekretær Henrik Erhard Hermansen og styreleder Per Anders Sandgren sammen med 
ukrainske kirkeledere i audiens hos H.M. Kongen og H.M. Dronningen. Fellesskap, takknemlighet og solidaritet på tvers av 
kirker og grenser. Foto: Kongehuset
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Generalforsamlingen 2025 –                                                                      
utvidet fellesskap, ny 

ungdomssatsing og                                                                     
tydelig samfunnsstemme

Deltakere ved Norges Kristne Råds generalforsamling i 2025.

Norges Kristne Råds generalforsamling ble avholdt i Sandnes 26.–27. mars 2025. Ved 
møtets åpning var 64 stemmebereƫgede representanter fra 21 medlemskirker Ɵl stede, 

i Ɵllegg Ɵl representanter fra ƟlsluƩede organisasjoner, gjester og stab.
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 Årets generalforsamling var bygget rundt to hoved-
temaer: «Fra Nikea 325 Ɵl i dag» og «Migrasjon og 
idenƟtet». Gjennom disse to aksene ble både kirkens 
teologiske fundament og dens samƟdige uƞordringer 
løŌet fram – i    samtaler, paneler og møter med inter-
nasjonale gjester.
SamƟdig behandlet generalforsamlingen ordinære 
årsmøtesaker og faƩet Ňere vikƟge vedtak. To nye 
medlemskirker ble taƩ opp, Norges Kristne Råd 
Ung ble etablert som rådgivende undergruppe, og 
forslag Ɵl langƟdsplan for 2026–2029 ble drøŌet. 
Forsamlingen vedtok også Ňere prinsipielle uƩalelser 
og delte ut Økumenikkprisen 2025.

I anledning 1700-årsjubileet for kirkemøtet i 
Nikea ble generalforsamlingens første hovedtema 
viet bekjennelsens historie og betydning. Peder 
Solberg og Joar Haga (NLA) innledet Ɵl samtale om 
Nikeabekjennelsens Ɵlblivelse og teologiske betydning, 
og saƩe den inn i en større fortelling om bekjennelse 
og troskultur i Norge gjennom tusen år.

Videre ble sammenhengen mellom det økume-
niske arbeidet og nasjonaljubileet 2030 løŌet frem. 
Generalsekretær Henrik Erhard Hermansen og 
Cathinka Dahl Hambro presenterte Norges Kristne 
Råds tusenårsprosjekt «Kristendom i 1000 år» og viste 
hvordan jubileet ikke bare er et historisk Ɵlbakeblikk, 
men en anledning Ɵl reŇeksjon over troens plass i 
samfunn og fellesskap i dag.

Fra Nikea til i dag – 
bekjennelse gjennom tusen år

Migrasjon og identitet – tro i 
bevegelse

Kirkenes unge representanter Generalforsamlingen 2025

Generalforsamlingens andre hovedtema tok utgangs-
punkt i migrasjonens betydning for kirke og samfunn. 
Lemma Desta (NKR) innledet Ɵl reŇeksjon over migra-
sjon og idenƟtet i dagens Norge, før Ňere historiske og 
samƟdige perspekƟver ble presentert.
Dag Hovda Sture (Kvekersamfunnet) belyste kve-
kernes utvandring, mens Håkon Sigland (NKR) ga et 
historisk bakteppe om emigrasjon og tro. Frieder 
Ludwig (VID) tok for seg de norske lutherske kirkene i 
Minnesota og Midtvesten i USA, og SƟan Eriksen (VID) 
presenterte forskning på kristne migranter og deres 

Samtalene synliggjorde at trosbekjennelsen ikke bare 
er et historisk dokument, men et levende uƩrykk for 
kirkens enhet. Det nikenske «vi tror» binder kristne 
sammen på tvers av tradisjoner og Ɵd, og ble løŌet 
frem som fundamentet for både økumenisk fellesskap 
og felles handling i vår Ɵd. Panelsamtalen mellom 
Fredrik Hansen (Den katolske kirke), Siri Iversen 
(Misjonskirken Norge), Thomas Åleskjær (OKS-kirkene) 
og Anne Lise Ådnøy (Den norske kirke) synliggjorde 
deƩe konkret: Vi står sammen, selv om det er både 
prakƟske spørsmål og teologi som skiller oss. Det fel-
les utgangspunktet i vår bekjennelse av samme tro gir 
en grunnleggende enhet som er sterkere enn det som 
holder oss fra hverandre. DeƩe ble yƩerligere un-
derstreket i generalforsamlingens uƩalelse «Kirkene 
sammen i tro og handling», der bekjennelsen Ɵl Jesus 
Kristus beskrives som det samlende utgangspunktet 
for kirkens vitnesbyrd og ansvar i verden.
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Generalforsamlingen vedtok opptak av to nye 
medlemskirker:
•	 Den Eritreisk Ortodokse kirke i Norge
•	 Ukrainas Ortodokse kirke – Kapellanmisjonen i 

Norge
Med deƩe styrkes rådets ortodokse representa-
sjon og det Ňerkulturelle mangfoldet i fellesskapet. 
Opptakene gjenspeiler utviklingen i norsk kirkeliv og 
bekreŌer Norges Kristne Råds rolle som en bred plaƩ-
form for kirkene i Norge, der historiske tradisjoner 
og nyere migrantmenigheter Įnner et felles rom for 
dialog, samarbeid og enhet.

Et sentralt vedtak var etableringen av Norges 
Kristne Råd Ung (NKRU) som en rådgivende 
undergruppe i Norges Kristne Råd. Bakgrunnen er et 
tydelig ønske om å styrke unge menneskers med-
virkning og sikre at kommende generasjoners per-
spekƟver får plass i rådets arbeid.
NKRU skal:
•	 Skape møteplasser for samtale om samfunns- og 

teologispørsmål,
•	 LøŌe frem unges stemmer i rådets arbeid,
•	 Bidra Ɵl dialog og motvirke polarisering,
•	 Styrke forståelse og respekt i et livssynsåpent 

samfunn.    

Arbeidet skal omfaƩe aldersspennet 0–26 år, med 

Norges Kristne Råd Ung - en 
investering i fremtiden

Nye medlemskirker – et 
bredere økumenisk fellesskap

Generalsekretæren presenterte forslag Ɵl langƟds-
plan for perioden 2026–2029. Generalforsamlingen 
drøŌet den og ga innspill før endelig ferdigsƟllelse i 
styret senere på våren.

I samtalene ble det blant annet lagt vekt på:
•	 Kirkens ansvar i møte med klima- og naturkrisen,
•	 Arbeid mot rasisme og anƟsemiƫsme,
•	 ReƩssikkerhet og menneskeverd,
•	 Betydningen av forsoningsarbeid,
•	 Behovet for å styrke det teologiske fundamentet 

for enhet og felles handling.
LangƟdsplanen viderefører Norges Kristne Råds dob-
belte oppdrag: å være et rom for synlig kristen enhet 
og en tydelig stemme i samfunnsdebaƩen.

Langtidsplan 2026–2029 – 
retning for neste fase

Generalforsamlingen vedtok Ňere uƩalelser som 
tydeliggjør kirkens samfunnsengasjement. Blant dem 
var uƩalelser om:
•	 Kirkens Ɵlstedeværelse i det oīentlige rom,
•	 Kirkene sammen i tro og handling,
•	 Tro, klima og ansvar for skaperverket.

UƩalelsene løŌer frem kirkens ansvar for demokraƟ, 
menneskeverd, fred og forvaltning av skaperverket. 
De uƩrykker et felles ønske om å stå sammen i møte 
med polarisering og globale kriser, og understreker at 
økumenikk ikke bare handler om struktur – men om 
felles vitnesbyrd og konkret handling.

U�alelser –                          
kirkens ansvar i vår tid

menigheter i Norge i dag. Programmet inkluderte 
også et kriƟsk blikk på migrasjon og utnyƩelse, frem-
lagt av Elin Finneseth Sæverås.

Internasjonale gjester bidro Ɵl å seƩe temaet inn 
i en global sammenheng. Lebohang Matela, fra 
FOCCISA (Fellowship of ChrisƟan Councils in Southern 
Africa), og Anatoliy Raychynets fra Det Ukrainske 
Bibelselskapet deltok under generalforsamlingen og 
ga vikƟge perspekƟver fra sine sammenhenger.
Samlet løŌet dagene frem hvordan kristen tro allƟd 
har vært i bevegelse – gjennom historie, migrasjon og 
nye fellesskap. Økumenikken fremstår dermed ikke 
bare som en teologisk forpliktelse, men som en kon-
kret realitet i et mangfoldig og globalt kirkelandskap.

særlig oppmerksomhet på unge som ikke naturlig 
Įnner Ɵlhørighet i tradisjonelle kirkelige strukturer. 
Generalforsamlingen vedtok å oppreƩe en arbeids-
gruppe på 4–6 representanter med varamedlemmer. 
Det skal Ɵlstrebes kjønnsbalanse og mangfold når det 
gjelder etnisitet og kirkelig Ɵlhørighet, og leder og 
nestleder skal være representert i NKRs styre.

Med etableringen av NKRU tas et konkret strukturelt 
grep for å sikre at økumenikken også formes av neste 
generasjon.
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Under generalforsamlingen ble Økumenikkprisen 
2025 Ɵldelt kirkene i Ål for deres m angeårige og 
målreƩede lokaløkumeniske arbeid. Arbeidet har 
røƩer Ɵlbake Ɵl bønnefellesskap på 1980-tallet, og ble 
i 2003 samlet under navnet «Saman i bøn for Ål». Et 
avgjørende grep var at menighetene sluƩet å holde 
parallelle gudstjenester på enkelte søndager og i ste-
det gikk Ɵl hverandre. «Dermed vart me meir kjende 
og trygge på kvarandre», slik beskrives starten.

Økumenikkprisen 2025 –                                           
lokal enhet som bærer et samfunn

Siden har samarbeidet vokst Ɵl å omfaƩe Bønneuken 
for kristen enhet, felles gudstjenester, Hallovenn-
arrangement, rusfri 10.-klassefest for hele Hallingdal, 
fellesskapskvelder og et akƟvt lederforum. Lokale kir-
keledere beskrives som ledere som «løŌer kvarandre 
opp og heier på kvarandre». De har erfart at «ulikheit 
og uenigheit er ikkje så farlig – vi har det vikƟgaste 
felles».

Samarbeidet har også haƩ betydning for lokalsamfun-
net som helhet. Ordfører Solveig Vestenfor uƩrykker 
det slik: «I tunge kriser bidreg deƩe unike fellesskapet 
Ɵl å bera oss og halde oss gåande i krevjande dagar.» 

Prisen løŌer frem noe helt sentralt i økumenikken: 
enhet bygges ikke gjennom vedtak alene, men gjen-
nom Ɵllit over Ɵd.

Hun peker på hvordan bønn, fellesskap og dialogkultur 
har vært en styrke for kommunen, særlig i vanskelige 
perioder.
Tildelingen er samƟdig en anerkjennelse av lokalø-
kumenisk arbeid over hele Norge. Arbeidet i Ål viser 
hvordan det å gjøre noe sammen utvider handlings-
rommet – både for kirkene og for samfunnet de er en 
del av. 

Fra venstre Erhard Hermansen, generalsekretær i Norges Kristne Råd, Marianne Laa fra Ål kyrkje, Magne Ilstad fra 
Normisjon, Helge Svanaasen fra Kilden menighet, Jon Sørensen fra Pinsemenigheten Håp, Per Anders Sandgren, styreleder 
i Norges Kristne Råd
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Generalforsamlingen 2025 viser et råd i utvikling: bredere sammensaƩ, mer genera-
sjonsbevisst og tydelig i siƩ samfunnsengasjement. Med nye medlemskirker, etable-
ringen av Norges Kristne Råd Ung, en ny langƟdsplan under ferdigsƟllelse og klare 
uƩalelser om kirkens ansvar i oīentligheten, går Norges Kristne Råd inn i neste periode 
med både historisk forankring og fremƟdsreƩet ambisjon.

Hele samlingen ble rammet inn av gudstjenester ved åpning og avslutning. I åpningsgudstjenesten i 
Metodistkirken Įkk forsamlingen være med på urfremføringen av salmen «Alt synlig og usynlig», skrevet av 
Sindre Skeie på oppdrag fra Norges Kristne Råd i anledning Nikeajubileet. Salmen, basert på Den nikenske tros-
bekjennelsen, gav ord og tone Ɵl det som også preget dagene: den felles bekjennelsen som binder oss sammen 
på tvers av tradisjoner og generasjoner. i t

Morgen- og kveldsbønner, felles målƟder og uformelle samtaler skapte rom for åndelig og sosialt fellesskap, 
for nye møter og gamle vennskap. I disse rommene ble det tydelig at økumenikk ikke bare er struktur, men 
relasjoner.
Generalforsamlingen er en av de vikƟgste samlingene i vårt fellesskap. Den er et av de redskapene vi har for å 
virkeliggjøre vår visjon: 

Et fellesskap i bønn, sang og handling

Kirkene sammen i tro og handling.



1 Alt synlig og usynlig 
i himmel og på jord
er ditt verk, du vår Far og vår Skaper.
Fra stjerneskinn til havdyp 
– alt bæres ved ditt Ord
gjennom skiftende tider og dager.
Din vilje er god:
at liv skal få gro
og næres av dine rike gaver.
Og derfor, når vi merker 
at mørkets makt blir stor,
vil vi synge i trass: Vi tror.

2 Slik elven er av kilden, 
slik solen har sin glans:
Du, Guds Sønn, er av Faderens vesen.
Du dro fra paradiset, 
fra englelek og dans,
til et liv her i kulden og heten.
All makt la du av
på vei mot din grav,
men se, du er oppstått, og du lever!
Når død og ondskap rammer, 
gå med oss, du vår bror,
så vi ennå kan si: Vi tror.

3 Å, kom, du Ånd som varsler 
at verden snart blir ny:
Si at himmel og jord skal forvandles,
og at vi skal forsones
med alt som kryr og flyr,
og som Skaperens barn skal vi samles.
Du vårvarme vind,
rør mykt ved hvert kinn,
gi håp til hver redde sjel som famler.
Fortell at livet vinner, 
og da, fra kirkens kor,
skal vårt svar stige opp: Vi tror!

4 Vår tid er full av uro
og kappestrid om makt.
Mange slåss om å være den første,
og dermed glemmes ordet
som du en gang har sagt:
at hos deg er den minste den største.
O Gud, livets frø
ble sådd ved å dø,
og grøden du gir, skal vi få høste:
For ser vi i hver skapning
en søster eller bror,
Gud, da er det på deg vi tror.

Alt synlig og usynlig i himmel og på jord

 

                   
D D A A Em7 A D D F G

- - - -Alt syn lig og u syn lig i him mel og på jord, er ditt verk, du vår

  

      
            

Em G A A G D F G Asus4 A

- - - - -Far og vår Ska per. Fra stjer ne skinn til hav dyp – alt bæ res ved ditt

 

              
Hm Em Em G G A A7 Dsus4 D

- - - - -Ord gjen nom skif ten de ti der og da ger. Din

  

             
Am C H Em Asus4 A G D(add9) F Hm

- -vil je er god: at liv skal få gro og næ res av

 

 

       
        

G Asus4 A G D F G

- - - - -di ne ri ke ga ver. Og der for, når vi mer ker at

    

              
Asus4 A Am C Em H H A Em G G A A7 D

- -mør kets makt blir stor, vil vi syn ge i trass: Vi tror.

Tekst og melodi: Sindre Skeie 2025
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«Vi tror»
-om samtaler og arbeid med tro og teologi i 2025

Nikeajubileet

Samtalene og arbeidet med teologi har taƩ mange former i 2025, bl.a. fag- 
og temadager, i forbindelse med feiringer, på ulike møteplasser nasjonalt 

og internasjonalt, og gjennom våre konƟnuerlige samtaleplaƪormer som 
Norsk teologisk samtaleforum og Norges Kristne Råds styremøter.

I 2025 har kristne over hele verden markert 1700-års-
jubileet for det første kirkemøtet i Nikea. Kirkemøtet 
i Nikea resulterte i den felleskristne Nikenske trosbe-
kjennelsen. DeƩe jubileet har i særlig grad preget og 
åpnet for samtaler om tro, teologi og historie i 2025. 
Den nikenske trosbekjennelsen er en vikƟg del av alle 
kristnes felles arv.
I Norges Kristne råd ga vi markeringen av jubileums-

året overskriŌen «Vi tror». Vi ønsket å legge Ɵl reƩe 
for at vi kunne samles neƩopp som et «vi», og løŌe 
frem troen som noe formulert og bekjent i et mang-
foldig fellesskap gjennom kirkens historie og frem Ɵl 
i dag. 

Gjennom fagsamtaler er de historiske begivenhetene 
knyƩet Ɵl den nikenske trosbekjennelsen bliƩ drøŌet. 
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Generalsekretær Henrik Erhard Hermansen under økumenisk festgudstjeneste i Nidarosdomen 2. pinsedag 2025.          
Foto: Benedikte Vederhus Hauge

Det er gjennomført teologiske samtaler om trosbe-
kjennelsens innhold, Ɵlblivelse og moƩakelse, og 
drøŌing hvordan vi kan ta imot og forvalte arven fra 
Nikenum videre sammen som et mangfoldig kristent 
fellesskap i dag. Slike faglige samtaler har blant annet 
funnet sted under NKRs generalforsamling, “Fagdag 
om kirkemøtet i Nikea i år 325” - som vi arrangerte 
i samarbeid med MF, i forbindelse med økumenisk 
pinsefeiring i Nidarosdomen, og på Nordisk-balƟsk 
møte i Sverige. 

Under jubileumsåret har også de personlige trosfor-
tellingene bliƩ løŌet frem. Det ble produsert 8 Įlmer, 
der 8 kristne fra ulike kirkesamfunn delte glimt av sin 
trosfortelling. Disse ble lagt ut i sosiale medier under 
Bønneuken for kristen enhet. Vår felles tro har også 
bliƩ feiret og bekjent gjennom økumeniske fest-
gudstjenester og arrangementer, særlig vil vi nevne 
den økumeniske festgudstjenesten i Nidarosdomen 
2. pinsedag, og i Levanger i oktober, PinsefesƟvalen 
som i 2025 hadde fokus på å markere Nikeajubileet og 
Soul Children fesƟvalen i Oslo Spektrum, hvor sangen 
Believe, hadde premiere.

Sindre Skeie, på forespørsel fra Norges Kristne Råd, 
skrev også en helt ny salme i anledning Nikeajubileet: 
Salmen «Alt synlig og usynlig i himmel og på jord».

Bønneuken for kristen enhet
Også Bønneuken for kristen enhet hadde markeringen 
av Nikea-jubileet som tema, og ble startskuddet for 
markeringen da den ble avholdt 18.-25. januar.
Søstrene og brødrene i Bose-fellesskapet i Italia, som 
utarbeidet årets materiale, løŌet frem spørsmålet 
Jesus sƟller Maria når han proklamerer at han er opp-
standelsen og livet, midt i den tragiske situasjonen av 
hennes bror Lasarus død: «Tror du deƩe?» (Joh 11,26). 
Midt i disse rådville omstendighetene, og på denne 
invitasjonen fra Jesus, formulerer hun sin trosbekjen-
nelse: «Ja, Herre, jeg tror at du er Messias, Guds Sønn, 
han som skal komme Ɵl verden» (v.27).
Bønneuken er særegen fordi den er en global øku-
menisk bønnebevegelse, med en lang historie. Også 
i Norge har den dype røƩer og er godt etablert Ňere 
steder. Generalsekretær Henrik Erhard Hermansen 
og teologisk rådgiver Ester Lorentzen deltok i 2025 
på deler av programmet for Bønneuken i Trondheim, 
som Trondheim Kristne Råd sto i spissen for. Det var 
en berikelse å få delta på økumenisk Gudstjeneste 
i Nidarosdomen, hvor Erhard bidro som taler, på 
Ɵdebønner, i bordsamtaler om våre trosfortellinger og 
det økumeniske Fellesskapet i byen, og Ester Įkk også 
dele sin troshistorie på en økumenisk kveldssamling 
hos Frelsesarmeen.
Rundt omkring i landet deltok kristne under 
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Ny utgivelse: Digital 
ekklesiologi

NTSF
Norsk teologisk samtaleforum har i 2025 begynt ar-
beidet med temaet: Dåp og disippelskap: «Porten og 
veien». DeƩe er et prosjekt som handler om det som 
man kan kalle iniƟasjon, - det å bli en del av kirken, - 
og imitasjon, - det å læres opp i kirkens tro og selv 
utvikle og leve ut denne troen. 

Det er et stort mangfold blant kirkesamfunnene i 
synet på hva dåpen er og hva den meddeler, og store 
variasjoner i synet på disippelskap og hvem som kan 
kalles en disippel. I samtalene om deƩe, blir det frem-
over spennende å se hva vi Įnner at vi har Ɵl felles, og 
hva vi kan lære om og av hverandre.
I 2025 har NTSF arbeidet i en innledende orienterings-
fase, hvoriblant annet Stephanie Dietrich (mode-
rator for Faith and Order-kommisjonen Ɵl Kirkenes 
Verdensråd) har vært på besøk. Hun har og bidraƩ 
med et overblikk over temaet slik det har vært arbei-
det med i Faith and Order-sammenheng. 

NTSF har i Ɵllegg – i lys av store poliƟske omveltninger 
på verdensscenen – ført samtaler rundt spørsmålet 
«hva kan kristne si om poliƟkk?». Noe vi tar med oss 
videre i 2026.

Høsten 2025 ble prosjektet Digital ekklesiologi sluƩ-
ført, utgiƩ i Norges Kristne Råds skriŌserie. Rapporten 
uƞorsker kirkens rolle, muligheter og grenser i en digi-
tal samƟd, med bakgrunn i erfaringene fra pandemien. 
Rapporten uƞorsker kirkens rolle, muligheter og gren-
ser i en digital samƟd, med bakgrunn i erfaringene fra 
pandemien. Den viser hvordan digitale løsninger gjør 
det mulig å være kirke i kriseƟd, men også at kirken i 
normalƟd trenger fysisk fellesskap.  

Rapporten sƟller spørsmål som fortsaƩ er aktuelle: 

Bønneuken på lignende vis, gjennom blant 
annet økumeniske samlinger, Gudstjenester og 
bønnevandringer.

Vi gleder oss også over at vi deƩe året har fåƩ på 
plass en ny arbeidsgruppe, som fremover vil bidra Ɵl å 
løŌe arbeidet med å legge Ɵl reƩe for, og synliggjøre 
Bønneuken for kristen enhet i Norge. 

Fagdag om demokrati og 
kristendom
12. mars arrangerte Norges Kristne Råd sammen 
med MF vitenskapelig høyskole fagdag om demokraƟ, 
kristendom og kirke. Gjennom foredrag og panelsam-
taler ble forholdet mellom kristendom og demokraƟ 
temaƟsert, og kirkens rolle i å bygge demokraƟsk 
kultur drøŌet. Hvordan skal vi forstå kristendommens 
forhold Ɵl demokraƟ i historien og i dag? Er den en 
spenning mellom demokraƟ som ideal og kirkelig 
idenƟtet? Og hvordan kan kirker bidra Ɵl å bygge en 
demokraƟsk kultur? Dagen åpnet for mange spen-
nende samtaler om et tema som oppleves stadig mer 
prekært, når demokraƟske verdier på Ňere og Ňere 
områder seƩes under press i verden.

Hva vinner og hva taper vi når kirkelivet tar digitale 
former? Hvordan påvirker et digitalisert kirkeliv 
gudstjenesteliv, barne- og ungdomsarbeid og diakoni? 
Og hvordan berører det vår idenƟtet og oppdrag som 
kirker – vår ekklesiologi?
Rapporten er Ɵlgengelig digitalt på Norges Kristne 
Råds neƩsider.

F.v. Dorte Kappelgaard, Ingunn Folkestad Breistein, Joel Halldorf, Ragnar 
Misje Bergem, Øyvind Brun Andersen og Henrik Erhard Hermansen.
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Kvinner i lederroller

Dag med Juniakollektivet

Boklansering: «Synlig og 
usynlig»

15. mars arrangerte Norges Kristne Råd i samarbeid 
med JuniakollekƟvet en dag for kvinner i ledelse, for-
midling og forkynnelse. Dagen kombinerte fellesskap 
og neƩverksbygging med reŇeksjon over kall, kjønn 
og ledelse.  Samarbeidet med JuniakollekƟvet opp-
stod i kjølvannet av konferansen «LikesƟlling – vil vi 
eller må vi?», som i 2024 ble en anledning for en bred 
økumenisk samtale om blant annet kvinners plass i 
kirkesamfunnene.

5. november inviterte Norges Kristne Råd sammen 
med Verbum forlag, MF Vitenskapelig Høyskole og 
forskergruppen på åƩe forskere, Ɵl boklansering 
av boken «Synlig og usynlig. Kvinner i pastorroller i 
norske frikirker.» De åƩe forskerne - med Hilde Marie 
Øgreid og Linn Sæbø Rystad i spissen - har intervjuet 
over 40 kvinner i pastorroller i syv norske frikirkesam-
funn.  Studien undersøker kvinners erfaringer i pastor-
roller, inkludert spørsmål om kall, selvƟllit og arbeids-
vilkår, samt erfaringer med motstand, trakassering 
og forventningspress i spennet mellom tjeneste og 
privatliv. Lanseringen samlet forskere og kirkeledere 

Under Arendalsuka Įkk vi en smaksprøve på 
forskningsrapporten Synlig og Usynlig, gjen-
nom seminaret “Akkurat passe feminin”, med 
deƩe panelet: Biskop Herborg Finnset, Ingunn 
Folkestad Breistein, Hilde Marie Øgreid, Henrik 
Erhard Hermansen og Marta Maria Espeseth.     
Foto: A.M. Gihlemoen

Ɵl samtale om funnene og veien videre. Kirkelederne 
uƩrykte alle et ønske om å ta samtalen med inn i eget 
kirkesamfunn for å arbeide med egen kultur.
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Internasjonalt teologisk samarbeid
Samtaler i Genève og Nordisk-baltisk møte

Når det gjelder internasjonalt samarbeid, startet året med besøk hos Kirkenes 
Verdensråd, og The Ecumenical InsƟtute Bossey i Genéve.  Samtalene berørte blant 
annet Faith and Orders sjeƩe verdenskonferanse, Nikeajubileet og økumeniske 
teologistudier.

God tone mellom Rev.Prof.Dr Jerry Pillay, generalsekretær i Kirkenes Verdensråd, og Henrik Erhard Hermansen i Norges 
Kristne Råd da rådene møƩes i Geneve.    Foto: Gjermund Øystese

Det årlige Nordisk-balƟsk møtet, er et samlingspunkt 
for de økumeniske rådene i de nordiske og balƟske 
landene. I 2025 fant det sted i Malmø og Høør i 
Sverige 27.-29. januar. Også her ble markeringen av 
Nikeajubileet tema. Dagene ga anledning Ɵl fordyp-
ning, erfaringsveksling og samtale om betydningen av 
disse og lignende økumeniske hendelser og bevegel-
ser i historien og i dag. 

Norges Kristne Råds utgivelse av NTSFs arbeid med 
religionsteologi, «Under samme himmel» var også 
tema under dagene. Arbeidet, som ble presentert av 
teologisk rådgiver, Ester Madelen Lorentzen, ble godt 

taƩ imot og åpnet for erfaringsdeling og plenums-
samtale om hvilke grenser og muligheter vi ser i det 
Ňerreligiøse landskapet i våre ulike kontekster.
I Ɵllegg Įkk vi under dagene oppdatering om 
Konferansen av Europeiske Kirkers (KEK) arbeid med 
Charta Oecumenica av Katerina Pekridou, program-
ansvarlig i KEK. Antje Jackelén, erkebiskop emeritus 
i Svenska kyrkan og medlem av Faith and Order-
kommisjonen (F&O), ga oppdateringer på arbeidet i 
F&O, med særlig fokus på F&Os arbeid med teologi 
om dåp. DeƩe åpnet for en samtale om muligheter 
og begrensninger knyƩet Ɵl økumeniske samtaler om 
dåp. 
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Den økumeniske veckan – 
100 år e�er Stockholm 1925

18.–24. august ble 100-årsjubileet for 
Stockholmsmøtet i 1925 markert gjennom «Den 
økumeniske veckan» i Stockholm og Uppsala, under 
temaet Tid för Guds fred. Møtet i 1925, iniƟert av 
erkebiskop Nathan Söderblom, regnes som starten på 
den moderne økumeniske bevegelsen og la et vikƟg 
grunnlag for etableringen av Kirkenes Verdensråd i 
1948.

 Jubileumsuken samlet kirker fra hele verden Ɵl over 
70 seminarer, gudstjenester og økumeniske samlinger. 
Norges Kristne Råd, representert av generalsekretæ-
ren, bidro med seminarledelse, deltok i panelsamtale 
og møter med kirkeledere fra ulike deler av verden. 
Men som generalsekretæren påpekte, var det i de 
uformelle møtene, over målƟder, samtaler og felles 
bønn, at fellesskapet ble styrket og nye relasjoner ble 
knyƩet. 

Uken bar preg av både alvor og glede: vitnesbyrd 
om ureƩ og konŇikt i verden, men også påminnelse 
om kirkens felles kall Ɵl fred, reƪerdighet og synlig 
enhet. Som en særlig historisk markering ledet den 
økumeniske patriarken den nikenske trosbekjennel-
sen fra høyalteret i Uppsala domkirke - et symbol på 
både konƟnuitet og fornyet forpliktelse Ɵl «kirkene 
sammen».

 Eckumeniska veckan Stockholm 2025.   Foto: Foto Hillert, WCC

Charta Oecumenica
Høsten 2025 ble en revidert utgave av det over 20 
år gamle dokumentet Charta Oecumenica utgiƩ. 
Dokumentet, som er utarbeidet av Konferansen av 
Europeiske Kirker og the Council of European Bishops’ 
Conferences (CCEE), formulerer retningslinjer for sam-
arbeid mellom kirkene i Europa. 

Fungerende generalsekretær Håkon Sigland i audiens hos pave Leo 
XIV.   Foto: VaƟcan Media

Faith and Orders sje�e 
verdenskonferanse
24-28 oktober fulgte vi Faith and Order-kommisjonen 
i Kirkenes Verdensråds sjeƩe verdenskonferanse, i 
Wadi El Natrun, i nærheten av Alexandria, Egypt. 
Stedet åpnet ikke for bred internasjonal fysisk del-
tagelse, men vi fulgte konferansen digitalt. Temaet 
var spørsmålet «Where now for visible unity?».  
Uroen i verden og ransakelsen av vår egen rolle som 
kristne preget samtalene om tro, misjon og enhet. 
Konferansen understreket behovet for å vandre 
sammen i forsoning og reƪerdig handling, og å søke 
dypere enhet i lære og kirkeliv. 

Den reviderte utgaven er utvidet for å kunne tale 
bedre inn i situasjonen i Europa og verden, slik det 
har utviklet seg siden første utgave ble utgiƩ. Norges 
Kristne Råd og NTSF bidro med skriŌlige innspill i 
revideringsprosessen. Dokumentet ble signert i Roma 
5. november 2025, eƩerfulgt av audiens hos pave Leo 
XIV, i anledning av signeringen. Assisterende general-
sekretær Håkon Sigland, deltok fra Norges Kristne Råd.
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Engasjerte bønnekvinner                      
på Cookøyene

Kvinnenes internasjonale bønnedag 2025 hadde bønnedagskomiteen på Cookøyene i 
fokus. 7.mars ble bønnedagen arrangert rundt om i Norge og i over 150 land. Årets tema 

var «Jeg skapte deg unik, du er underfullt laget» med utgangspunkt i Salme 139. 14. 

Årets opplegg var utarbeidet av bønnedagskomiteen på Cook-øyene.  Komiteen var bredt 
sammensaƩ og hadde jobbet i 3 år med opplegget. Komiteen i Norge Įkk materialet over-

sendt høsten 2024 og oversaƩe deƩe Ɵl bokmål og nynorsk.
Bønnedagstradisjonen i Norge kom fra USA på sluƩen av 1920 tallet, gjennom engasjerte 

bønnekvinner som bla. Henny Dons. De var på en stor misjonskonferanse i Italia i 1917, og 
Įkk der kontakt med forløperen Ɵl det som i dag er World Day of Prayer (WDP). WDP har 

150 medlemsland og områder og 6 regionale komiteer samt et overordnet styre.
WDP har to fokus: Fellesskap i bønn og handling for fred og reƪerdighet.

Administrativt:
Dagens komité har representasjon fra DNK, 
Pinsekirken, Frelsesarmeen, Metodistkirken, 
BapƟstkirken, Den katolske kirke i Norge, Frikirken 
og Lærernes Misjonsforbund. Komiteen har 4 møter i 
året, 2 fysiske i Oslo og 2 digitale.
Komiteen sendte ut program for dagen i post og på 
epost Ɵl de lokale komiteer rundt omkring i landet. På 
neƩsiden ble det lagt ut mer informasjon og lenker Ɵl 
de lokale komiteene.

Hvor mange steder som arrangerte denne dagen, 
vet vi ikke eksakt, men vi antar mellom 70 og 100 
arrangementer ble avholdt fra Sør-Varanger i nord 
Ɵl Mandal i sør. Mange oppreƩet egne Facebook-
arrangementer og det gav komiteen en viss oversikt 
over hvor dagen ble arrangert.

Komiteen har ønsket nærmere kontakt med de lokale 

Mer kunnskap og bønn om 
fred

Hvert år utarbeides materiell for bønnedagen med 
et tema. Opplegget brukes av de andre landene Ɵl 
oppmuntring og fellesskap. På denne dagen starter 
kvinnene i SƟllehavet å be før vi har ståƩ opp og bøn-
nen fortseƩer videre gjennom Asia og videre Ɵl Afrika, 
Europa og dagen avsluƩes i Nord og Sør-Amerika eƩer 
at vår dag er over. En kjede av bønn bølger over ver-
den. Bønnedagen binder kvinner sammen i felleskap 
på tvers av ulike grenser og skillelinjer.

arrangørene og ba om Ɵlbakemeldinger i forhold Ɵl 
endringer og hvilke behov de lokale komiteene har. 
Det resulterte i gode samtaler og gode innspill Ɵl 
veien videre. Norges Kristne råd bistår komiteen på 
ulike måter med bla layout, neƩsider og andre admi-
nistraƟve oppgaver.
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Båten med korset symboliserer at evangeliet kom Ɵl Cook-øyene utenfra. 
«Det å få Bibelen på siƩ eget språk, bidrar Ɵl å gi verdighet Ɵl et annet menneske. 
Det gir en anerkjennelse av at miƩ språk har stor verdi og en opplevelse av at Gud 
snakker miƩ språk.» Foto: KIB_kunst_2025

Årets kunstverk.
For kvinnene på Cook-øyene ønsket å minne oss 
menneskets unike plass i skaperverket og menneskes 
unike verdi. For kvinnene hadde evangeliet om Jesus 
vært avgjørende for at menneskesynet ble endret på 
Cook-øyene. Båten med korset symboliserer at evan-
geliet kom Ɵl Cook-øyene utenfra. Menneskets unike 
verdighet og muligheter i Jesus som frelser og Herre.

Årets innsamlingsprosjekt:

Nasjonalkomiteen i Norge valgte å samarbeide med 
Wycliīe-Norge/ Wycliīe-Australia som har Ňere 
prosjekter i forhold Ɵl overseƩelse og trykking av 
barnebibler og bibeldeler Ɵl ulike språkgrupper på 
Cook-øyene og spesielt Puka-puka språket. Det å få 
Bibelen på siƩ eget språk, bidrar Ɵl å gi verdighet Ɵl 
et annet menneske. Det gir en anerkjennelse av at 
miƩ språk har stor verdi og en opplevelse av at «Gud 
snakker miƩ språk».

Siden årets tema handlet om menneskeverd og vi i 
Norge høsten 2024 hadde myndighetenes arbeid med 
abortloven friskt i minne, så valgte komiteen høsten 
2024 to innsamlingsprosjekter: Wycliīe Australia og 
Menneskeverd Norge for deres vikƟge arbeid i Norge.
Komiteen ønsker å løŌe vikƟgheten av denne bønne-
dagen og oppfordrer alle Ɵl å bidra slik at informasjon 
om dagen spres og arrangeres over hele landet.
I 2027 er det 100 år siden komiteen ble oppreƩet i 
Norge og vi planlegger en jubileumsmarkering i mars 
2027.

Skrevet av: Inger Marie Oppegård
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Nasjonaljubileet 2030 startet egentlig med JubileumsstafeƩen i 2021 og varer frem Ɵl 
og med markeringen av helgenkåringen i 2031, selv om tyngdepunktet vil ligge på mar-

keringen av slaget på SƟklestad i 2030. Jubileet vil bli vikƟgere og vikƟgere frem mot 
deƩe, og NKR jobber akƟvt med vårt tusenårsprosjekt «Kristendom i 1000 år». I 2025 

har noen vikƟge brikker falt på plass.

I 2024 ble det bestemt at NKR skulle anseƩe en 
prosjektkoordinator i 20 % sƟlling for «Kristendom i 
1000 år». Intervjuer ble gjennomført i januar og fe-
bruar 2025, og 1. mars startet Cathinka Dahl Hambro 
i sƟllingen. Hun skal lede arbeidet med prosjektet 
sammen med generalsekretæren, og fungere som 
sekretær for den økumeniske jubileumskomiteen. 
Under NKRs generalforsamling i Sandnes 26.–27. 
mars 2025 hadde vi en egen post på programmet 
der Hambro presenterte seg og delte noen av sine 

Tema for jubileumsstafeƩen i 2025 var «migrasjon 
og idenƟtet». En post på programmet under gene-

Flere brikker på plass for 
«Kristendom i 1000 » 

Jubileumsstafe�en i 2025 
«migrasjon og identitet»

Cathinka Dahl Hambro leder arbeidet med Kristendom i 1000 år

tanker rundt jubileet. DereƩer lanserte Henrik Erhard 
Hermansen jubileets helt ferske neƩsider, som ble 
publisert samƟdig med generalforsamlingen. 



21ralforsamlingen var viet deƩe temaet, ledet av NKRs 
rådgiver for migrasjon og Ňerkulturelt arbeid, Lemma 
Desta.
 
JubileumsstafeƩen 2025 sammenfalt med 200-år-
smarkeringen for begynnelsen på utvandringen fra 
Norge Ɵl Amerika og prosjektet «Crossings 200». 
DeƩe var bakgrunnen for temaet «migrasjon og 
idenƟtet» og for at Hamar med siƩ Norsk utvandrer-
museum var vertskapsby. I samarbeid med Hamar 
bispedømme og Norsk utvandrermuseum organiserte 
NKR et jubileumsarrangement på museet 16. august 
2025, med ƟƩelen «Migrasjon, idenƟtet og tro». 
Sentrale spørsmål som lå Ɵl grunn for, og moƟverte, 
arrangementet var følgende: Hva betyr det å ha en tro 
når du kommer Ɵl et nyƩ sted? Hva betydde det for 
utvandrerne for 100–200 år siden? Hva betyr det for 
dem som kommer Ɵl Norge i dag? Hvor vikƟg er troen 
for idenƟtet når man boseƩer seg på et nyƩ sted? Hva 
gjorde og gjør felles tro for samholdet blant migranter 
før og nå? Hva er likt, hva har endret seg? Hvordan har 
det religiøse Norge endret seg med norske migran-
ter som kom Ɵlbake Ɵl Norge fra Amerika og med 
migranter fra andre land som har kommet og kommer 
Ɵl Norge fra 70-tallet Ɵl i dag?

Vi inviterte Ɵl familiedag med akƟviteter for barn, 
ulike innslag av sang og dans, seminar og økumenisk 
gudstjeneste i utvandrerkirken i friluŌsmuseet. Og vi 
var velsignet med strålende solskinn og sommervær, 
som var med på å gjøre arrangementet ekstra vellyk-
ket, siden mye av programmet foregikk utendørs. 
Opprinnelig hadde vi fåƩ Edvard Hoem som hove-
daƩraksjon Ɵl arrangementet. Han har blant annet 
skrevet Įre utvandrerromaner om sin egen familie. 
Dessverre måƩe Hoem melde avbud på grunn av syk-

dom, men Henrik Olav Mathiesen steppet sporty inn. 
Mathiesen var fagansvarlig for Nasjonalbibliotekets 
utsƟlling «ReƩ vest. Drømmen om et bedre liv i 
Amerika», og har skrevet doktorgradsavhandling 
om blant annet amerikabrev og den transatlanƟske 
oīentligheten. Han kjørte fra Nordmøre Ɵl Hamar for 
å delta på arrangementet, med foredrag om haugia-
nernes rolle under begynnelsen på utvandringen fra 
Norge Ɵl Amerika. EƩer Mathiesens foredrag var det 
panelsamtale med Terje Joranger, fag- og forsknings-
direktør ved Norsk utvandrermuseum, Inga Lill 
Grønnerud, pedagog, Įlolog og historiker med mas-
teroppgave om norske amerikabrev, og Mathiesen. 
Samtalen ble ledet av Cathinka Dahl Hambro. 

Seminaret ble avsluƩet med kunstnerisk innslag i form 
av fortelling og musikk fremført av musiker, folkesan-
ger, danser og pedagog Margrete Nordmoen. 
I Ɵllegg hadde vi musikk, dans og diktlesning på tunet 
utenfor museet av ungdommer fra Hamar bapƟstkirke 
og sang ved Denise Arias fra FiladelĮamenigheten på 
Hamar. Ungdommer fra Brumunddal bapƟstmenighet 
sto for salg av hjemmelagde vårruller, i Ɵllegg Ɵl mu-
seets egen kafé med salg av kaīe, vaŇer og kaker. Det 
var fortelling og akƟviteter for barn i regi av rådgiver 
Asbjørn Håkonseth ved IKO InsƟtuƩ for kirke og opp-
vekst, og det hele ble altså avsluƩet med en økume-
nisk gudstjeneste i utvandrerkirken på friluŌsmuseet. 
Her prekte biskop Ole KrisƟan Bonden, og gospelkoret 
Mosaic sang.

I Ɵllegg var det en spesialutsƟlling i anledning jubileet 
inne på utvandrermuseet, og museet Ɵlbød omvis-
ninger i friluŌsmuseet. Det ble en svært vellykket og 
innholdsrik dag, og arrangementet var godt besøkt. 

 Musikk, dans og diktlesning på tunet utenfor museet av ungdommer fra Hamar bapƟstkirke under markeringen av               
jubileumsstafeƩen 2025.
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En annen vikƟg brikke som har falt på plass er at vi 
har kommet i gang med prosjektet «10 bibelfortel-
linger». Med deƩe prosjektet ønsker vi å formidle 
bibelfortellinger Ɵl folket i forbindelse med jubileet. 
DeƩe ønsket har vært diskutert lenge i jubileumsko-
miteen uten at det har konkreƟsert seg, men i august 
nedsaƩe Henrik Erhard Hermansen og Cathinka Dahl 
Hambro en arbeidsgruppe bestående av AneƩe Løken 
Jahr (Pinsemenigheten), Øystein Samnøen (NORME), 
KrisƟn Gunleiksrud Raaum (Norske Kirkeakademier 
/ Den norske kirke) og Cathinka Dahl Hambro (NKR/
Den katolske kirke) Ɵl å jobbe videre med prosjektet. 
Gruppen hadde tre møter høsten 2025 og planlegger 
en bokutgivelse med utvalgte bibelfortellinger og 
innledende essays Ɵl fortellingene, skrevet av kjente 
personer. Boken vil være rikt illustrert med bilder fra 
kunsthistorien og nålevende kunstnere.  
Den økumeniske jubileumskomiteen har haƩ Įre 
møter i 2025, to før og to eƩer sommeren. 

Og Ɵl sluƩ en gladmelding: Barne- og familiedepar-
tementet utlyste midler via statsbudsjeƩet Ɵl Ɵltak 
knyƩet Ɵl Nasjonaljubileet 2030. NKR søkte om kr 400 
000, og i oktober Įkk vi beskjed om at vi Įkk innvilget 
hele beløpet! DeƩe er midler som gjør det leƩere å 
realisere planene for 2026, både når det gjelder «10 
bibelfortellinger»-prosjektet og diverse arrangement.
 
Cathinka Dahl Hambro, 

Prosjektkoordinator for “Kristendom i 1000 år”.

Prosjektet 10 
bibelfortellinger

Ekstra tilskudd på 
statsbudsje�et

Panelsamtale med Terje Joranger, Inga Lill Grønnerud og Henrik Olav Mathiesen. Samtalen ble ledet av Cathinka Dahl 
Hambro.
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Kirke på nye måter i 2025
- Å være kirke på nye steder og for nye mennesker

Ressursgruppen og 
prosjektets avslutning

Kirke på nye måter er et arbeid på tvers av kirkesamfunnene i Norges 
Kristne Råd. Målet har vært å uƞorske hvordan vi kan være kirke også for 

mennesker som ikke opplever Ɵlhørighet i den etablerte kirken.

Prosjektet har vært ledet av en ressursgruppe med 
prosjektleder KjeƟl Sigerseth som kontaktpunkt 
mot NKR. Gruppen har møƩes Įre ganger i løpet 
av året, delt erfaringer fra ulike sammenhenger 
og planlagt årets webinar og den skandinaviske 
neƩverkssamlingen.

Gjennom høsten har gruppen også arbeidet med å 
avklare veien videre eƩer prosjektperiodens avslut-
ning. Arbeidet ble iniƟert eƩer Kirkelederdagen i 2018, 
fulgt opp med regionale samlinger i 2019 og etablert 
som prosjekt samme høst. Fra 2020 ble det avsaƩ 20 

%, senere 30 %, sƟllingsressurs.
Vinteren 2025 besluƩet styret i NKR å avsluƩe 
prosjektet ved utgangen av året. SamƟdig er det et 
tydelig ønske om at læring, neƩverk og erfaringer 
skal leve videre i medlemskirkene og i nye former for 
samarbeid.

En vikƟg erkjennelse bak beslutningen var at det har 
vært krevende å forankre et slikt felleskirkelig arbeid 
bredt i kirkene. Håpet er at engasjementet kan Įnne 
sterkere uƩrykk nærmere den enkelte kirkes egen 
kontekst.

Erfaringer og ressurser vil fortsaƩ være Ɵlgjengelige, 
særlig digitalt. NeƩverkene ønskes ivaretaƩ, og det vil 
kunne legges Ɵl reƩe for videre samlinger.
Ved prosjektets avslutning utarbeides sluƩrapport, 
og våren 2026 planlegges boken Kirke for en ny Ɵd. 
Den vil samle eksempler på kirkelig nybroƩsarbeid 
og utviklingsprosesser som har bidraƩ Ɵl misjonalt 
engasjement lokalt.

I Fresh Expressions brukes uƩrykket Living to Die 
– en påminnelse om såkornet som faller i jorden. 
PerspekƟvet har også fulgt arbeidet i Kirke på nye 
måter.

IniƟaƟvet springer ut av Missio Dei – Guds egen mi-
sjon – og har hentet inspirasjon fra den misjonale for-
nyelsen i England, særlig gjennom Fresh Expressions 
of Church. Et grunnleggende anliggende har vært å 
ta på alvor mennesker som ikke opplever kirken som 
relevant i sin kulturelle kontekst.
Å delta i Guds misjon handler om å oppdage og sluƩe 
seg Ɵl det Gud allerede gjør. Derfor har lyƫng – Ɵl 
Gud og Ɵl mennesker – vært et sentralt utgangspunkt.
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Aktiviteter og utvikling i 
2025
I mars arrangerte ressursgruppen webinaret Hvordan 
kan kirken møte unge mennesker i dag? med utgangs-
punkt i avisinnlegget Åndelig lengsel blant ungdom. 
Simon Gaarde Hansen (Den katolske kirke) og Brage 
Bjerke (Den norske kirke) deltok sammen med Håkon 
Øverland Vikse (Grünerløkka misjonskirke) og Håvard 
Haugland (Fribu). Samtalen skapte stort engasjement 
og berørte den økte oppmerksomheten rundt tro og 
åndelig lengsel blant unge – et tema som også har 
preget kirkesamtalen gjennom året.

Denne samtalen inngikk i et bredere neƩverksar-
beid. Kirke på nye måter har over Ɵd haƩ teƩ kontakt 
med Ɵlsvarende iniƟaƟv i Sverige (Nya säƩ aƩ vara 
kyrka) og Danmark (Kirke på vej), og i oktober 2025 
inviterte NKR Ɵl skandinavisk neƩverkssamling i Oslo. 
Her ble erfaringer delt og norske iniƟaƟv løŌet frem, 
blant annet Messy Church, Små båter, Disippelhus og 
diakonalt arbeid i randsonen av etablerte menighets-
strukturer. Deltakerne besøkte også Frelsesarmeen 
Sammen Grønland og deltok på samlingen Tro, håp og 
vaīelhjerte.

Deltakere fra Norge, Sverige og Danmark samlet 
på Frelsesarmeen Sammen Grønland Ɵl samlingen                                                        
«Tro, håp og vaīelhjerte» under neƩverkssamlingen i Oslo.

En særlig gledelig utvikling i året har vært fremdrif-
ten i arbeidet med Messy Church. Søndagsskolen og 
NMSU har videreutviklet konseptet, som internasjo-
nalt står i nær forbindelse med Fresh Expressions. 
Ved utgangen av 2025 brukes Messy Church rundt 
40 steder i Norge. Det er utviklet opplegg for 12 
samlinger, og fra høsten 2026 planlegges videre 
materiellutvikling.

2025 har vist at rommet for nyskaping oŌe er større 
enn det kirkene klarer å fylle. Mange mennesker er 
åpne for tro og samtale, men opplever ikke allƟd 
kirken som relevant eller Ɵlgjengelig.
DeƩe reiser vikƟge spørsmål: Hva er vi villige Ɵl å gi 
slipp på kulturelt? Hvilke språklige og sosiale rammer 
skaper Ɵlhørighet? Hvem vil vi aldri nå dersom vi 
fortseƩer som før?

Kirkene sammen
Kirke på nye måter har gjennom hele perioden lagt Ɵl 
reƩe for samtale, reŇeksjon og erfaringsdeling. For 
mange har deƩe vært en vikƟg læringsarena.
SamƟdig viser erfaringene at felleskirkelige iniƟaƟv 
forutseƩer bred forankring og prioritering. Håpet 
er at arbeidet nå Įnner nye og fruktbare former – i 
lokale nabolag, i medlemskirkene og i nye samarbeid.
Hva er Gud allerede i gang med hos oss?
Hvilken plass har vi i deƩe?
Og hvordan kan Guds rike komme nærmere mennes-
ker som ennå ikke opplever kirken som siƩ hjem?

 KjeƟl Sigerseth ønsker velkommen Ɵl seminar om Messy 
Church under den skandinaviske neƩverkssamlingen i Oslo 
høsten 2025.

Avslutningen forstås derfor ikke primært som en ned-
leggelse, men som en overgang. Mange kirkesamfunn 
og neƩverk ønsker å videreføre læring og samarbeid. 
For noen vil deƩe skje gjennom egne satsninger, for 
andre gjennom nye felles iniƟaƟv.
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«Vi mister ikke motet» 
(2 Kor 4)

En tydelig stemme i asyl- og 
flyktningpolitikken

Ensomt, men ikke motløst. Glimt fra vårt migrasjonspoliƟske og             
Ňerkulturelle arbeid i 2025.

Norges Kristne Råd har i 2025 fortsaƩ arbeidet for en 
mer human og reƪerdig asyl- og ŇyktningpoliƟkk. Vår 
Ɵlnærming er både verdibasert og faglig forankret 

– med menneskeverd, reƩssikkerhet og menneskeret-
Ɵgheter som styrende prinsipper.

Gjennom YemaneneƩverket deltok vi akƟvt i planleg-
gingen og gjennomføringen av den årlige Yemanedag-
markeringen 8. januar. Dagen minner oss om Yemane 
Teferi, som døde eƩer 25 år i passivitet på asylmoƩak 
som ureturnerbar asylsøker – og om alle som fortsaƩ 
lever i fastlåste situasjoner uten varige løsninger.
I forbindelse med valgkampen i 2025 løŌet vi tydelige 
krav:
•	 Varig opphold på humanitært grunnlag for lenge-

værende asylsøkere senest Ɵ år eƩer registrering
•	 Grunnleggende reƫgheter som helsehjelp, arbeid, 

utdanning og bolig
•	 Foreldelsesfrist for Ɵlbakekall av 

oppholdsƟllatelse
•	 At barnets beste ikke underordnes innvandrings-

regulerende hensyn
Vi eƩerlyste en poliƟkk som kombinerer ansvarlighet 
med medmenneskelighet.

Høringssvar
I perioden 2024–2025 leverte NKR Ňere høringssvar 
innen integreringspoliƟkk, migrasjonsforvaltning, 
utlendingslovgivning og arbeid mot negaƟv sosial 
kontroll. På tvers av sakene fremhevet vi behovet for 
helhetlige løsninger basert på reƩssikkerhet og Ɵllit – 
og advarte mot utviklingstrekk der kontroll og straī 
får forrang fremfor forebygging og dialog.

Arbeidet har også beståƩ av møter med migrasjons-
forvaltningen, deltakelse i oīentlig debaƩ og formu-
lering av uƩalelser. I 2025 organiserte vi et pastoralt 
besøk ved Utlendingsinternatet Trandum – et vikƟg 
uƩrykk for kirkens nærvær der mennesker beĮnner 
seg i særlig sårbare situasjoner.

Vårt arbeid bygger på noen grunnleggende 
overbevisninger:
•	 Asyl- og ŇyktningpoliƟkken skal være human og 

reƪerdig
•	 Ingen skal deporteres Ɵl fare
•	 KonverƟƩer skal sikres reell reƩssikkerhet
•	 Vi har et ansvar – både lokalt og globalt
Særlig arbeidet for styrket reƩssikkerhet for konver-
ƟƩer er et område vi fortsaƩ ikke er i mål med, men 
som vi prioriterer høyt.
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Håkon Sigland, SƟan Sørlie Eriksen og Lemma Desta med rapporten fra kartleggingen “Global kristendom i Norge”. 

2025 har også vært preget av en større satsing på 
kunnskapsutvikling. Global kristendom er ikke bare et 
fenomen «der ute» – det er en levende og berikende 
virkelighet midt i vår egen kontekst.
VID vitenskapelige høgskole har på oppdrag fra NKR 
gjennomført kartleggingsprosjektet Global kristen-
dom i Norge. Rapporten beskriver det Ňerkulturelle 

I 2025 ble både Ukrainas ortodokse kirke i Norge – Kapellanmisjonen – og Den eritreisk-ortodokse kirke, representert gjen-
nom Fellesrådet for eritreisk-ortodoks kirke i Norge, taƩ opp som medlemmer i Norges Kristne Rå. Foto: Gjermund Øystese

Viktig kunnskapsløft: Global 
kristendom i Norge

og internasjonale kirkelandskapet blant kristne med 
innvandrerbakgrunn – inkludert miljøer som Ɵdligere 
har vært lite synlige.

Kartleggingen viser at migrantkirkelandskapet er 
større og mer komplekst enn Ɵdligere antaƩ. Det Įn-
nes Ňere menigheter enn forventet, med særlig vekst i 
pinsekarismaƟske og ortodokse miljøer. Den katolske 
kirke fremstår som et mangfoldig fellesskap med over 
160 språk- og kulturgrupper.
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Prosjektsamarbeid og 
relasjonsbygging

Relasjonsbygging med ledere i migrantmenigheter har 
fåƩ et tydeligere og mer strukturert fokus de siste 
årene. I samarbeid med NORME ble det i 2024 eta-
blert et fast møtepunkt for migrantledere og norske 
misjons- og kirkeledere. DeƩe arbeidet ble videreført 
og styrket i 2025.
Møteplassen har fåƩ navnet «BeƩer Together 
– bedre sammen», og uƩrykker kjernen i satsin-
gen: gjensidig læring, Ɵllit og partnerskap. IniƟaƟvet 
springer ut av en erkjennelse av at norsk kirkeliv er i 
endring. Det handler ikke bare om inkludering, men 
om reelt samarbeid – der ulike kirkelige tradisjoner og 
erfaringer får prege fellesskapet.
Gjennom samlingene legges det Ɵl reƩe for samtale 

PinsefesƟval vokser både i bredde og deltakelse, og fungerer som en synlig arena der Ňerkulturelt kirkeliv feires og styrkes.

SamƟdig avdekkes «skjulte» strukturer – som 
Ňerstedsmenigheter og transnasjonale neƩverk – 
som ikke fanges opp av tradisjonelle staƟsƟkker. 
Rapporten dokumenterer også hvordan kristne migra-
sjonsmiljøer fungerer som vikƟge sivilsamfunnsaktø-
rer, særlig gjennom arbeid blant barn og unge. 

Ved generalforsamlingen i 2025 ble både Ukrainas 
ortodokse kirke i Norge – Kapellanmisjonen – og 
Den eritreisk-ortodokse kirke, representert gjennom 
Fellesrådet for eritreisk-ortodoks kirke i Norge, taƩ 
opp som medlemmer i Norges Kristne Råd. Det er et 
konkret uƩrykk for et kirkelig fellesskap i endring.

om teologi, lederskap, misjon, integrering og sam-
funnsansvar. Det bygges relasjoner på tvers av språk, 
kultur og kirketradisjon. Erfaringen så langt er at 
slike møteplasser skaper større forståelse, reduserer 
avstand og styrker fellesskapet i praksis.

DeƩe samarbeidet er også en naturlig oppfølging av 
funnene i rapporten Global kristendom i Norge. Når 
kartleggingen viser at migrantmenigheter er en bety-
delig og voksende del av norsk kristenliv, må det også 
få organisatoriske og relasjonelle konsekvenser.
Den årlige PinsefesƟvalen er et annet konkret uƩrykk 
for deƩe mangfoldet. FesƟvalen vokser både i bredde 
og deltakelse, og fungerer som en synlig arena der 
Ňerkulturelt kirkeliv feires og styrkes. Her møtes ulike 
språk, uƩrykksformer og tradisjoner i et felles vitnes-
byrd om en kirke som er større enn sine historiske 
rammer.

En urokkelig stemme

Mer enn noen gang trengs en tydelig og 
troverdig stemme mot ure� og margina-
lisering – og for fellesskap og samhold. 
Arbeidet på migrasjons- og flerkulturelt 
felt er krevende. Det kan være ensomt. 
Men vi mister ikke motet.
Vi står i de�e arbeidet fordi menneskever-
det ikke er til forhandling.

Av Lemma Desta, rådgiver migrasjon og 
flerkulturelt arbeid
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Global uke 2025 og økumenisk        
samarbeid mot moderne slaveri: 

Aktivitet, videreutvikling og veivalg

Vingespenn treffer stadig

2025 har vært et vikƟg overgangsår for Global uke mot moderne slaveri. Som siste år i 
gjeldende rammeavtale med Norad, har perioden vært preget av, strategisk reŇeksjon 

og sondering om veien videre. SamƟdig har fellesarbeid holdt høy operaƟv akƟvitet 
med arrangementer, foresƟllinger, utvikling av nye ressurser og styrket ungdomssat-

sing. Menigheter i ni ulike kirkesamfunn valgte å belyse moderne slaveri og åpnet sine 
arenaer for kunnskap, samtale, bønn og reŇeksjon rundt denne store ureƩen som også 

preger vår Ɵd.

DanseforesƟllingen Vingespenn ble et av de vikƟgste 
virkemidlene i Global ukes ungdomssatsing også i 
2025. ForesƟllingen ble vist åƩe ganger, blant annet 
med Įre visninger i Øsƞold (Greåker, Skjeberg og 
Rygge). Her Įkk over 350 konĮrmanter møte tema-
Ɵkken rundt moderne slaveri gjennom dans, Įlm og 
historiefortelling. 
Vingespenn løŌer fram sårbarhet, utenforskap og 
utnyƩelse – men også håp og handlekraŌ – og treīer 
ungdom både emosjonelt og reŇeksjonsmessig.
Siden lanseringen i 2022 er foresƟllingen vist nær 62 
ganger for ca. 8300 deltakere. Tilbakemeldingene fra 
konĮrmanter, prester, kateketer og ledere er gjen-
nomgående svært gode, og foresƟllingen har befestet 
sin rolle som en kraŌfull inngang Ɵl samtale, reŇek-
sjon og konkret bevisstgjøring blant unge.

Parallelt med ungdomsvisningene ble det arrangert 
en rekke lokale og regionale økumeniske markeringer. 
Et av høydepunktene var den økumeniske samlingen 
i Oslo Metodistkirke 16. oktober, der Vingespenn ble 
fremført for voksne deltakere før en samtale om mo-
derne slaveri. Elin Finnseth Sæverås fra Norges Kristne 
Råd holdt innlegg om temaƟkken, Jacob Quick fra Den 
anglikanske kirke bidro med en teologisk reŇeksjon 
sammen med Marianne Munz fra metodistkirken. 
SIstnevnte ledet en åpen samtale der engasjementet 
virkelig boblet rundt bordene. Samlingen Kvelden ble 
et tydelig uƩrykk for hva økumenikk kan være i prak-
sis: fellesskap og samarbeid om reƪerdighet.

I Ɵllegg gjennomførte menigheter minst 16 guds-
tjenester, temakvelder og kurs som samlet godt med 
deltakere. Arrangementenefordelte seg på åƩe fylker 
og minst 26 steder - blant andre Bryne, Oslo, Bergen, 
Tromsø, Drammen, Ås, Vågsbygd, Bærum, Trondheim, 
Grenland og Skien. Flere av samlingene var økume-

Lokale økumeniske 
arrangement 
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DanseforesƟllingen Vingespenn fremført for konĮrmanter i Øsƞold.

Økumenisk samling med moderne slaveri som hovedtema i Metodistkirken i Oslo, 16. Oktober. 

niske, fra felles gudstjenester Ɵl temakvelder og 
fagseminarer.
For Freedom gjennomførte tre kurskvelder under 
Global uke med ƟƩelen «Gjenkjenn tegnene» i Bergen, 
Trondheim og Skien. DeƩe ble gjort i samarbeid med 
SALT, med mål om å styrke kompetansen om hvordan 
moderne slaveri og grov utnyƩelse kan gjenkjennes 
og forebygges i norsk sammenheng. 

Kirkenes felles engasjement ble også synlig gjennom 
innslag i programmet Hovedkontoret i TVL i novem-
ber med prosjektleder og Alexandra C. Havnerås fra 
Frelsesarmeen. 

Å få full oversikt over all lokal akƟvitet rundt om i 
landet, er et kunststykke da mange menigheter ikke 
registrerer sine arrangement sentralt. SamƟdig viser 
nedlasƟnger og Ɵlbakemeldingene at ressursene 
brukes, Ɵlpasses og lever videre i menighetene, også 
utenom.

Tilbakemeldingene fra 2025 viser at Global uke ikke 
bare utløser arrangementer, men reŇeksjon og 
holdningsendring. Ved besøk Ɵl videregående skoler 
og ungdomskafeer kom det fram at mange unge i 
utgangspunktet ikke trodde moderne slaveri forekom-
mer i Norge. Spørsmålene dreide seg om gråsoner, 
poliƟets rolle, hva man kan gjøre og Ňere var svært 
interessert i å lære mer om Åpenhetsloven. SamƟdig 
fortalte ungdom at Vingespenn hadde gjort dem mer 
bevisste som forbrukere. «Jeg har selv begynt å tenke 
meg om når jeg skal kjøpe produkter … Vingespenn 
kan være starten på noe stort», skrev en av danserne.
Samtaler og reaksjoner speiler et engasjement hos 
alt fra konĮrmanter og videregående elever Ɵl godt 
voksne gudstjenestedeltakere i alderen 50–95 år. 
Med andre ord: et tydelig tegn på at temaƟkken og 
uka angår bredt.

Engasjement og refleksjon 
på tvers av generasjoner
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Åpenhetsloven – en hjelp til 
å ta steget fra bevissthet til 
handling
Høsten 2025 lanserte Global uke en ny digital ressurs 
som gjør Åpenhetsloven konkret og Ɵlgjengelig for 
forbrukere og kirkelige fellesskap - se globaluke.no/
apenhetsloven.
Verktøyet ble utviklet i samarbeid med VON kommu-
nikasjon og FramƟden i våre hender, og har som mål 
å senke terskelen så Ňere tar steget fra bevissthet 
om typer av grov utnyƩelse og ut i konkret handling. 
Åpenhetsloven gir forbrukere reƩ Ɵl å sƟlle spørsmål 
Ɵl norske selskaper om hvordan de håndterer risiko 
for tvangsarbeid og menneskereƫghetsbrudd i sine 
leverandørkjeder. NeƩressursen forklarer loven i et 
Ɵlgjengelig språk, viser sammenhengen mellom mo-
derne slaveri og eget forbruk og gir ferdig formulerte 
spørsmål som kan sendes Ɵl bedriŌer. 
Funksjonen «SƟll gode spørsmål» leder brukerne 
direkte inn i konkret handling. Lanseringen fant sted 

Illustrasjons: VON Kommunikasjon

i en periode der loven er Ɵl evaluering og risikerer å 
bli svekket, noe som gjorde verktøyet særlig ak-
tuelt som uƩrykk for kirkenes samfunnsansvar og 
kontakƞlate mot både forbrukere og næringsliv og 
beslutningstakere.

I november 2025, lanseringsmåneden, hadde glo-
baluke.no 1100 unike besøkende, og siden om 
Åpenhetsloven var blant de mest besøkte undersi-
dene i perioden. Tilbakemeldingene har vært svært 
posiƟve når det gjelder forståelighet og brukervenn-
lighet. Håpet er at langt Ňere gjør seg bruk av mulig-
hetene ressursen gir. Arbeidet med å gjøre forbruker-
makt Ɵl en mer integrert del av kirkens forebyggende 
innsats mot utnyƩelse i produksjonen av varer og 
tjenester, vi vil videreføres også utenfor selve Global 
uke.
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Styringsgruppen (SG) møƩes jevnlig gjennom året. 
Gruppen er bredt sammensaƩ og hadde i 2025 
representanter fra følgende medlemskirker og Ɵl-
sluƩede organisasjoner: Den norske kirke, Frikirken, 
Frelsesarmeen, Den katolske kirke, Pinsebevegelsen, 
Metodistkirken, Svenska kyrkan, BapƟstkirken, 
AdvenƟstkirken og ADRA, Den katolske kirke og 
Caritas, samt Kirkens Nødhjelp og Digni. Gruppen har 
møƩes fem ganger i løpet av året og ledes av Naomi 
Curwen (Misjonskirken). 

Møtene har vært av både operaƟv og strategisk ka-
rakter, der SG- deltakerne oppdaterte seg på framdriŌ 
i prosjektet, inspirerte hverandre og utvekslet erfa-
ringer, deltok i utviklingen av nye verktøy, og drøŌet 
mulig ny samarbeidsperiode fra 2026. Høsten 2025 
var særlig preget av to spor:
•	 Samarbeid om og gjennomføring av Global uke
•	 Strategisk sondering i og mellom kirkene om vide-

reføring av samarbeidet

I januar gjorde SG sonderinger blant NKRs medlems-
kirker, hvorvidt man ønsket å videreføre det økume-
niske prosjektet. Saken ble behandlet i NKRs styre 19. 
februar 2025, som gikk inn for at NKR søker Norad 
om prosjektmidler Ɵl fem nye år med felles innsats og 
samhandling mot moderne slaveri – med en mini-
mumsforpliktelse og med oppfordring Ɵl engasjement 

Styringsgruppens arbeid i 
2025

 Styringsgruppa 2025 

I 2025 ble det igangsaƩ en ekstern evaluering av Ɵ 
år med Global uke mot moderne slaveri (2016–2025). 
Evalueringen ble gjennomført av ekstern konsulent 
Benedicte Kivle og ferdigsƟlles våren 2026.
Formålet er å dokumentere resultater og spesi-
elt å idenƟĮsere læringspunkter før en eventuell 
ny rammeperiode 2026–2030. Arbeidet omfaƩer 
spørreundersøkelse Ɵl menigheter, arrangører og 
samarbeidspartnere, dybdeintervjuer med nøkkelper-
soner, gjennomgang av akƟviteter, mediesynlighet og 
ressursbruk, samt analyse av hvordan Global uke har 
fungert som økumenisk samarbeidsplaƪorm.

Ekstern evaluering 
2016–2025

Gjennom ti 
år har 49 700   
personer delta� 
på arrangementer 
over hele landet 
gjennom 804 
arrangementer.

langt utover deƩe – i felles innsats og samhandling 
mot vår Ɵds former for slaveri.
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12.desember 2025 markerte styringsgruppen Ɵ år 
med samarbeid mot moderne slaveri. En større of-
fentlig markering planlegges våren 2026, når resulta-
tene av den eksterne evalueringen foreligger.amƟdig 
avventes svar fra Norad om ny rammeavtale for 
perioden 2026–2030.

Global uke har på Ɵ år bliƩ et vikƟg uƩrykk for 
«Kirkene sammen» både i møte med moderne slaveri 
og som et langvarig Ɵlfelle av økumenisk samhandling. 
Året 2025 ble et år for både handling og reŇeksjon – 
og for å legge grunnlaget for neste fase.

Tiårsmarkering og veien 
videre

804 arrangementer totalt

49 700 deltakere totalt

62 Vingespenn-forestillinger totalt for 8300 
ungdommer

48 arrangementer i 2025

2 800 deltakere i 2025

Global uke i tall 2016–2025

Gjennom Ɵ år har 49 700 personer deltaƩ på arran-
gementer over hele landet gjennom 804 arrange-
menter. Evalueringen skal belyse prosjektets eīekt 
på økt kunnskap og engasjement blant kirkegjengere, 
hvordan ressursmaetriell har fungert, den økumeniske 
betydningen av arbeidet, eīekten av ungdomssats-
ningen og Vingespenn, relevansen av ressursmateriell 

og handlingsreƩede verktøy som Åpenhetslov-
ressursen, samt uƞordringer knyƩet Ɵl lokalt eierskap, 
forankring og ressursbruk.

Evalueringen ventes å hente ut vikƟg innsikt og læring 
fra Ɵ års innsats –   og dannegrunnlag for prioriterin-
ger, metodiske justeringer og rolleavklaringer for nye 
år med økumenisk samarbeid rundt å forebygge og 
bekjempe vår Ɵds former moderne slaveri.
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Re�ferdighet, håp og          
enhet i en urolig verden

Ukraina -                           
solidaritet i praksis

2025 har vært et år der Norges Kristne Råds internasjonale engasjement 
i særlig grad har vært preget av krig, uro og økende globale spenninger – 

men også av styrket fellesskap, tydeligere stemmer og fornyet forpliktelse 
Ɵl reƪerdig fred.

Krigen i Ukraina har fortsaƩ å seƩe dype spor, og 
samarbeidet med Ukrainian Council of Churches and 

Religious OrganizaƟons har vært en hovedsak i vårt 
internasjonale arbeid. Generalsekretær Henrik Erhard 
Hermansen, deltok våren 2025 på fredskonferanse i 
København sammen med ukrainske kirkeledere, der 
temaet var reƪerdig fred, traumer og forsoning. 
Kirkene i Ukraina ble løŌet frem som en avgjørende 
samfunnsaktør – med humanitær innsats, traumebe-
handling (over 6000 personer trent) og sjelesorg også 
ved frontlinjen.

Høsten 2025 var Norges Kristne Råd vertskap 
for et omfaƩende delegasjonsbesøk fra Ukraina. 
Delegasjonen møƩe Kongehuset, StorƟnget, utenriks-
ministeren, Samarbeidsrådet for tros- og livssynssam-
funn og bredden av norske kirkeledere. Den økume-
niske fredsgudstjenesten i Oslo domkirke ble et sterkt 
vitnesbyrd om fellesskap på tvers av grenser. Besøket 
tydeliggjorde både kirkens strategiske rolle i Ukraina 
og det nære vennskapet mellom kirkene i Norge og 
Ukraina.

NKR har gjennom året også løŌet situasjonen i 

Også situasjonen i Gaza og på Vestbredden har vært 
sentral i 2025. Gjennom møter med den palesƟnske 
presten Munther Isaac og deltakelse på nordisk konfe-
ranse i Aarhus, har NKR bidraƩ Ɵl å fremme en tydelig 
økumenisk stemme for reƪerdighet og menneske-
verd for alle - palesƟnere og israelere, kristne, jøder 
og muslimer.

ArƟkkelen «Verdens kirker kan ikke forbli tause» 
oppsummerte denne holdningen: Kirkene må tale 
når menneskeverdet krenkes. SamƟdig har dialog og 
relasjonsbygging ståƩ sentralt, blant annet gjennom 
samtaler med sørafrikanske Frank Chikane, som 
brakte erfaringer fra kampen mot apartheid inn i 
dagens konŇikƞorståelse.

Midtøsten – en tydelig 
økumenisk stemme

I juni deltok generalsekretær Henrik Erhard 
Hermansen på sentralkomitémøtet i Kirkenes 

Det globale økumeniske 
fellesskapet

Ukraina gjennom arƟkler, møter med ambassaden og 
deltakelse i europeiske og globale fora.
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Høsten 2025 deltok NKR på generalforsamlingen i 
FOCCISA (Fellowship of ChrisƟan Councils in Southern 
Africa) i Botswana. Det nordisk–sørlige Afrika-
samarbeidet går Ɵlbake Ɵl 1988 og er videreført i 
NKRs nye langƟdsplan. Generalforsamlingen markerte 
både historisk konƟnuitet og behov for organisatorisk 
fornyelse, med revisjon av vedtekter og styrking av 
strukturer. Relasjonsbygging mellom generasjoner og 
land ble fremhevet som en særlig verdi.

I april deltok også generalsekretær Henrik Erhard 
Hermansen på Metodistkirkens sentralkonferanse for 
Norden, BalƟkum og Ukraina i København, og mar-
kerte både takknemlighet for Ɵdligere lederskap og 
styrking av videre økumenisk samarbeid.
Mot sluƩen av året gjennomførte også Hermansen 
samtaler i Istanbul med den økumeniske patriark 
Bartholomeus. Temaene var kirkens enhet, fredsen-
gasjement og situasjonen for ortodokse kirker i en 
krevende geopoliƟsk Ɵd. Slike møter understreker 
NKRs rolle som brobygger mellom kirketradisjoner.

Sør-Afrika og det sørlige 
Afrika – langvarig 
partnerskap

Norden, Baltikum og den 
ortodokse verden

2025 viser et internasjonalt arbeid som:
•	 SeƩer reƪerdig fred i sentrum
•	 Kombinerer forbønn, relasjoner og poliƟsk dialog

De store linjene

Generalsekretær Henrik Erhard Hermansen i møte med den 
økumeniske patriark Bartholomeus i Istanbul.

Verdensråd i Johannesburg. Her ble et økumenisk Ɵår 
for klimareƪerdighet lansert – et tydelig uƩrykk for 
at kirkene globalt ser klima som en tros- og reƪerdig-
hetssak. Deltakelsen ga rom for teologisk reŇeksjon, 
relasjonsbygging og styrking av Norges Kristne Råds 
plass i det verdensvide kirkefellesskapet.

På europeisk nivå deltok NKR på generalsekretær-
møtet i Conference of European Churches (CEC) 
i Danmark, med temaet «Towards a ChrisƟan 
CiƟzenship in Europe». Samtalene kretset rundt 
kirkens rolle i et Europa preget av krig, polarisering og 
sikkerhetsuƞordringer.

•	 LøŌer kirkens rolle i krise og konŇikt
•	 Styrker det globale økumeniske fellesskapet
•	 Viderefører langsikƟge partnerskap i Europa og 

det sørlige Afrika

I en Ɵd preget av krig, klimakrise og økende polarise-
ring har Norges Kristne Råd søkt å stå sammen med 
søsterkirker globalt – ikke bare i ord, men i konkret 
solidaritet.

Kirkenes fellesskap på tvers av grenser har i 2025 vist 
seg å være både et åndelig, moralsk og samfunnsmes-
sig anker i en urolig verden.
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Religionspolitikk i 2025

Utvalgets arbeid og møter i 
2025

Taushetsplikt i tros- og 
livssynssamfunn

2025 ble et innholdsrikt år på det religionspoliƟske området. ReligionspoliƟsk utvalg 
(RPU) hadde to møter i kalenderåret, i Ɵllegg Ɵl at utvalgsmedlemmene deltok i Ňere 

innspillsrunder i forbindelse med høringer.

I februarmøtet diskuterte vi Ɵlbakemeldinger fra 
Statsforvalteren eƩer rapporteringen for 2024, Į-
nansieringsutvalget (se mer om deƩe nedenfor), og 
inntrykk fra Barne- og familiedepartementets dialog-
konferanse i januar.

I oktobermøtet tok vi opp Įnansieringsutvalget igjen 
eƩer at rapporten var lagt fram. I Ɵllegg diskuterte 
vi høringen om endringer i forskriŌen for merver-
diavgiŌskompensasjon for frivillige organisasjo-
ner, behandlingen av Ňere innspill og varslinger Ɵl 
Statsforvalteren, og regjeringens strategi for et livs-
synsåpent samfunn som ble lansert i juni. Som oppføl-
ging av vedtakene i deƩe møtet ble det gjennomført 
et møte med Statsforvalteren i Øsƞold, Buskerud, 
Oslo og Akershus der sektorens og våre bekymringer 
Ɵl rapporteringsforvaltning ble diskutert. 

Ved utgangen av 2024 arbeidet Barne- og familiede-
partementet med høringssvarene om regulering av 

Av Håkon Sigland

taushetsplikt i tros- og livssynssamfunn fra høringen 
på høsten. Svarene viste at departementet måƩe 
utarbeide en annen innretning enn de først hadde 
seƩ for seg. Representanter fra sektoren, herunder 
NKR, ble derfor invitert Ɵl tre arbeidsseminarer der en 
rekke spørsmål ble gjennomgåƩ og drøŌet. I august 
ble et nyƩ forslag Ɵl lovregulering av taushetsplikten 
sendt på høring. DeƩe viste at departementet hadde 
taƩ høyde for mange av sektorens innspill underveis. 
Vårt høringssvar ble sendt inn i november 2025, der 
vi understreket våre posisjoner, som i stor grad var 
sammenfallende med departementets forslag.

Framtidig finansiering av 
tros- og livssynssamfunn
Helt på sluƩen av 2024 ble det nedsaƩ et ekspertut-
valg som skulle utrede framƟdig uƞorming av tros- og 
livssynsĮnansieringen fra statens side. Statsråd KjersƟ 
Toppe nedsaƩe utvalget reƩ før hun selv gikk av eƩer 
SenterparƟets uƩreden av regjeringen. NKR deltok på 
Ňere møter med utvalget og hadde også enkeltmøter 
med utvalgsmedlemmer for å bidra Ɵl at utvalget tok 
inn over seg mangfoldet i sektoren og hvordan de 
ulike tros- og livssynssamfunnene har organisert sin 
Įnansiering. Utvalget la fram sin rapport i august, og 
departementet sendte den på høring i oktober med 
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Løpende dialog og juridisk 
veiledning
I Ɵllegg Ɵl det som er nevnt ovenfor, hadde NKRs 
sekretariat Ňere møter med storƟngspoliƟkere, 
departementet og andre aktører. Vi veiledet kirker i 
juridiske, prakƟske og poliƟske spørsmål og var en 
akƟv bidragsyter Ɵl Ňere forespørsler om innspill fra 
departementet.

Norges Kristne Råds religionspoliƟske utvalg - et fellesskap av kunnskapsrike mennesker fra en bredde av våre medlemssamfunn. 
Fra venstre: Morten Kristoīersen (Brunstad ChrisƟan Church), Dragan Jovanov (Den Serbisk-Ortodokse Kirke i Norge), Roger Dahl 
(BapƟstkirken i Norge), Jan Eilert Aakre (Pinsebevegelsen), Marianne Dyrød (AdvenƟstkirken), Lutz Tiete (Den Tyskspråklige Menighet i 
Norge), Audun Nestad (Den Norske Kirke), Unni Westli (Frikirken).

høringsfrist 31. januar. Det ble gjennomført både for-
melle og uformelle møter om rapporten og høringen 
med ulike aktører fram mot årsskiŌet.

Følgende høringssvar ble innsendt fra NKR 
i 2025:
•	 Endringer i utlendingsloven og -forskriŌen 
•	 Ny forskriŌ om Ɵlskudd Ɵl integreringsarbeid i 

regi av frivillige organisasjoner
•	 Endringer i grenseloven, grenseforskriŌen og 

utlendingsloven
•	 Lov om særskilt innsats mot negaƟv sosial kontroll 

og æresmoƟvert vold
•	 Lovfestet taushetsplikt
•	 Endring forskriŌ om mvakompensasjonsordningen



37

Arendalsuka: Livssynsåpent samfunn og offentlig samtale

Under Arendalsuka deltok NKR på et arrangement i regi av KA og Vårt Land der Įnansiering av tros- og livssyns-
samfunn var tema. Ansvarlig statsråd Lene Vågslid deltok også. Samme uke arrangerte vi et eget religionspoliƟsk 
møte i samarbeid med STL med temaet «Hva skal vi med et livssynsåpent samfunn?». Foruten storƟngspoliƟ-
kere og andre aktører deltok RPU-medlem Ingunn Folkestad Breistein (Misjonskirken). DebaƩen ble ledet av vår 
egen Håkon Sigland.

Panelsamtale om det livsynsåpne samfunnet under Arendalsuka 2025.                                                                                        
Foto: STL/Kai Erik Westergaard
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Økonomisk rapport 2025
Av Håkon Sigland

Året 2023 var et bunnår med et underskudd på mer enn 800.000, eƩer Ňere store, uforutseƩe kostnader. EƩer 
deƩe har vi arbeidet oss sakte, men rikƟg så sikkert, Ɵlbake Ɵl et gledelig overskudd i 2025. 

Norges Kristne Råd skal ikke skilte med store overskudd. ImidlerƟd er det vikƟg for en frivillig organisasjon med 
ansaƩe å ha en stødig likviditet og en egenkapital som tåler svingninger. Noen år kan være vanskeligere enn 
andre, og å kunne svare på våre forpliktelser både overfor ansaƩe og leverandører, er svært vikƟg. Ikke minst er 
det et moralsk ansvar for oss som representerer kirkene i Norge, å vise Ɵl en sunn økonomistyring og en pleƪri 
betalingshistorikk. Derfor legger vi opp Ɵl små overskudd hvert år. De årene vi ikke klarer deƩe, er det et mål at 
deƩe skal være styrte, ønskede underskudd, og ikke et resultat av uforutseƩe hendelser.

Det er Ňere årsaker Ɵl at vi har klart å løŌe økonomien de siste par årene. Det vikƟgste er god budsjeƩering. 
BudsjeƩet viser hvordan vi planlegger økonomien fra år Ɵl år. DeƩe gir oss så et styringsgrunnlag der vi, i teƩ 
samarbeid med KNIF Regnskap, studerer månedlige rapporter og ser hvordan vi ligger an. Det neste er streng 
kostnadskontroll, der vi vurderer alle innkjøp, reiser, arrangementer, kontrakter og tjenester opp mot budsjeƩet. 
Unødige tjenester skrelles bort, og vi spør oss om vi kan løse oppgaver på rimeligere måter, Įnne områder der vi 
med enkle grep kan kuƩe kostnader, og hele Ɵden balansere utgiŌer mot prioriterte arbeidsområder. Vi inngår 
avtaler via KNIF på de områder vi kan (IT, regnskap, reiser, forsikring). DeƩe gir oss gode besparelser. 

For utgangen av 2025 viser tallene deƩe: 
Årets overskudd var på 211 244 kroner. Vi hadde liƩ høyere inntekter enn budsjeƩert, og kostnadene var om-
trent idenƟske med budsjeƩet. Egenkapitalen Ɵl NKR er ved årsskiŌet på liƩ over 1,8 millioner kroner. DeƩe er 
liƩ lavere enn det som er ønskelig, men med god løpende likviditet har vi komfortable økonomiske marginer.

Av andre administraƟve grep vi har taƩ de siste årene kan vi nevne:
•	 Implementering av selvbetjeningsløsninger for de ansaƩe, noe som reduserer behovet for administraƟv 

behandling
•	 Økt bruk av integrerte løsninger for regnskapsrapportering
•	 Fokus på samhandlingsløsninger for dokumentbehandling og produksjon
•	 Redusere bruk av eksterne tjenester på enkelte områder der vi har kompetanse selv, og seƩe ut tjenester 

der det ville medført (for) mye og langvarig arbeid for medarbeidere
•	 Gjennomgå tjenester eƩer kost/nyƩe-prinsippet

Totalt gir deƩe både gode økonomiske resultater og et godt arbeidsmiljø for de ansaƩe. 

I Ɵdligere årsrapporter har det i liten grad vært rapportert om økonomi; medlemmer, 
styret og komiteer har vært omtalt under rapport fra administrasjon. Vi ønsker likevel å 
gi et innblikk i den daglige forretningsmessige driŌen i NKR, slik at våre medlemmer kan 

se hvilke grep vi gjør.
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Digitale trender 2025
I mars 2025 lanserte Norges Kristne Råd nye neƩsider. Det er velkjent at lansering av nye neƩsider oŌe gir et 
midlerƟdig fall i traĮkk, før søkemotorer og algoritmer har rukket å indeksere og opƟmalisere innholdet. DeƩe 
ser vi også i analysetallene for norgeskristnerad.no.
Likevel viser året samlet seƩ en økning på 9 % i antall unike besøkende, Ɵl tross for nedgangen i perioden 
reƩ eƩer lansering. Mot sluƩen av året ser vi en tydelig oppgang igjen, i takt med at neƩstedet har «saƩ seg» 
digitalt.
I sosiale medier ble visningene på Facebook og Instagram mer enn Įredoblet fra 2024 Ɵl 2025, og begge ka-
nalene har haƩ jevn vekst i antall følgere. Flere har kanskje merket en justering i tone og uƩrykk på Facebook 
det siste halvåret. DeƩe er et bevisst grep. Analysearbeidet viser at vår gjennomsniƩlige Facebook-følger er en 
østlandsk kvinne over 55 år. Innholdet i denne kanalen er derfor justert i retning av et varmere og noe mindre 
fagpreget uƩrykk.
DeƩe illustrerer hvordan kommunikasjonsarbeidet i NKR er datadrevet: Vi analyserer hvilke kanaler som når 
ulike deler av målgruppen, og Ɵlpasser både språk og form dereƩer.

Ikoner fra FlaƟcon.com Foto: freestocks.org

Nøkkeltall 2025 

NeƩside – norgeskristnerad.no
Unike besøkende: 34 000
Sidevisninger: 78 000

Facebook
Følgere: 4 800
Visninger: 572 000

Instagram
Følgere: 1 500
Visninger: 41 500

Nyhetsbrev
MoƩakere: 116

LinkedIn
Følgere: 100
Visninger: 2 470

YouTube
Følgere: 102
Visninger: 2 400

Tre saker som Įkk særlig stor oppmerksomhet i sosiale medier i 2025: 
Generalforsamlingen i 2025
Kirkeklokkene skal ringe for Gaza
Delegasjonsbesøk fra Ukrainske kirkeledere
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Medlemmer i Norges Kristne Råd
MEDLEMMER

Brunstad ChrisƟan Church
bcc.no

Den anglikanske kirke i Norge
osloanglicans.no

Den Eritreisk Ortodokse kirke i Norge
Den EƟopiske Ortodokse kirke i Norge
eotcnor.no

Den Evangelisk Lutherske Frikirke
frikirken.no

Den Įnländska evangelisk-lutherska församlingen 
i Norge
Įnskekirken.com

Den Islandske Menigheten
kirkjan.no

Den katolske kirke
katolsk.no

Den nordisk-katolske kirke
nordiskkatolsk.no

Den norske kirke
kirken.no

Den ortodokse kirke i Norge- Hellige Nikolai 
menighet
ortodoks.com

Den tyskspråklige menighet i Norge
deutschegemeinde.no

Den greske orthodokse menighet Evangelismos 
Ɵs Theotokou (Maria Bebudelse)
greskorthodokskirke.no

Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn
delk.no

Det Norske BapƟstsamfunn
bapƟst.no

Den serbisk ortodokse kirke i Norge - 
Hl. Vasilije Ostroski menighet
Frelsesarmeen
frelsesarmeen.no

Guds Menighet, Vegårshei
gudsmenighet.no

Kvekersamfunnet
kveker.org

Metodistkirken i Norge
metodistkirken.no

Misjonskirken Norge
mknu.no

Oslo Kristne Senter
oks.no

Pinsebevegelsen i Norge
pinsebevegelsen.no

Svenska kyrkan i Norge
svenskakyrkan.se/oslo

Ukrainas ortodokse kirke – Kapellanmisjonen i 
Norge 
Øsƞoldkirken
osƞoldkirken.no 

OBSERVATØRER

Syvendedags AdvenƟstkirken
advenƟst.no

TILSLUTTEDE ØKUMENISKE ORGANISASJONER

Blå Kors Norge
blakors.no

Det Norske Bibelselskap
bibel.no

Digni
digni.no 

Kirkens Nødhjelp
kirkensnodhjelp.no 

NORME - Norsk Råd for Misjon og-Evangelisering
norme.no
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Administrasjon og forvaltning

Styringsgrupper og Utvalg

STYRET
Per Anders Sandgren, Svenska kyrkan i Norge leder 
Tor Erling Fagermoen, Den Evangelisk Lutherske Frikirke, 
nestleder
Øystein Gjerme, Pinsebevegelsen
Bjørn Bjørnø, BapƟstkirken Norge
Ingull Grefslie, Metodistkirken
Knud David Welander, Frelsesarmeen
Olav Fykse Tveit, Den norske kirke
Harald Hegstad, Einar Tjelle, Den norske kirke
Siri Iversen Misjonskirken Norge
Bernt Eidsvig, Den katolske kirke
Harald Kronstad, Brunstad ChrisƟan Church
Lilja KrisƟn Thorsteinsdoƫr, Den islandske menigheten i 
Norge
Kiriaki Papadopoulou Samuelsen, Den gresk-ortodokse 
kirke i Norge (gruppe av ortodokse menigheter) 

FLERKULTURELT KIRKELIG NETTVERK
Den norske kirke: Wenche Fladen Nervold
BapƟstkirken Norge: Peter Ngaidam
Kvekersamfunnet: Tommy Vad Flaten
Kirkens Nødhjelp
Kirkens Bymisjon
Kristent Interkulturelt Arbeid: Rune Fiskerstrand
Den kinesiske menigheten
Den Angelikanske kirke: Joanna Udal
Metodistkirken: William H. Lovelace

RESSURSGRUPPEN FOR KIRKE PÅ NYE 
MÅTER 
KjeƟl Sigerseth (Norges Kristne Råd) 
Knut Refsdal (Metodistkirken)
Øivind Refvik (NMS)
Trine Syvertsen (Den norske kirke) 
Ann Pender (Frelsesarmeen)

NORSK TEOLOGISK SAMTALEFORUM
Harald Hauge (Leder)
Hilde Marie Øgreid  (nestleder) Metodistkirken 
Jon Daniel Roum, Den Evangelisk Lutherske Frikirke

STAB

Henrik Erhard Hermansen, generalsekretær
Håkon Sigland, Administrasjonsleder
Ester Madelen Lorentsen, teologisk rådgiver 
Elin Finnseth Sæverås, prosjektleder Global info
Lemma Desta, rådgiver migrasjon og Ňerkulturelt arbeid
Gjermund Øystese, kommunikasjonsrådgiver (Ɵl april)
Anne Marken Gihlemoen, kommunikasjonsrådgiver (fra 
august)
Ida Marie Haugen Gilbert, kommunikasjonsrådgiver 
KjeƟl Sigerseth, prosjektleder «Kirke på nye måter»
Cathinka Dahl Hambro, prosjektkoordinator Kristendom i 
1000 år (fra mars)

Staben holder Ɵl i Kirkens hus i Rådhusgt. 1-3 i Oslo og 
er samlokalisert med KABB, Muslimsk DialogneƩverk, 
Samarbeidsrådet for tros- og Livssynssamfunn og Den 
Įnske menigheten i Norge. 

Tor Tjeransen, AdvenƟstkirken
Vidar Hovden, AdvenƟstkirken
Harald Kronstad, Brunstad ChrisƟan Church 
Andrew John Thomas, Den anglikanske kirke 
Oddvar Moi, Den katolske kirke 
Cornelius Onwuekwe, Den katolske kirke 
Beate Fagerli, Den norske kirke 
Dragan Jovanov, Den serbisk ortodokse kirke 
Lutz Tietje, Den tyske menighet i Norge 
Linda Aadne, BapƟstkirken Norge 
Thormod Langeland, Frelsesarmeen 
Egil Mardal Johannessen, Kvekersamfunnet 
Marit Kromberg, Kvekersamfunnet 
Tommy Vad Funderud, Kvekersamfunnet 
Anne Grete Spæren Rørvik, Metodistkirken 
Håkan Karlsson, Svenska kyrkan 
Trond Egil Lunde, OKS
KjeƟl Holen, Pinsebevegelsen
Olaf Engestøl, DELK
Asle Ambrosius Dingstad, Den nordisk-katolske kirke
Lauritz PeƩersen, Den nordisk-katolske kirke
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Samarbeidsrelasjoner

Medlemmer:
BCC Norge: Morten Kristoīersen
Den Evangelisk Lutherske Frikirke: Unni Westli
Den Įnske menigheten i Norge: Päivi Aikasalo
Den islandske menighet i Norge
Den katolske kirke: Torbjørn Olsen
Den norske kirke: Andreas Henriksen AarŇot, Audun 
Westad
Den serbisk-ortodokse kirke: Dragan Jovanov

NKR er medlem av: Frivillighet Norge, Kristen-Norges Innkjøpsfellesskap (KNIF),
K-Stud, Forum for utvikling og miljø, Churches’ Commission for Migrants inEurope og Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn.

Sekretariatet følger opp kontakten og samarbeidet med økumeniske råd og kirker i Norden og BalƟkum samt økumeniske 
råd i Europa og globalt. Oppdateringer fra norske representanter i Kirkenes Verdensråds
(KV) sentralkomité og Konferansen av Europeiske Kirkers (KEK) Governing Board står jevnlig på dagsorden i NKRs styre.

RELIGIONSPOLITISK UTVALG
Leder: Jan Eilert Aakre, Pinsebevegelsen i Norge

NKR ER REPRESENTERT I EN LANG REKKE NETTVERK OG ARBEIDSGRUPPER, BLANT 
ANDRE:
•	 Den norske styringsgruppa i KVs «Ecumenical Accompaniment for PalesƟne and Israel»: Henrik Erhard 

Hermansen.
•	 Det Norske Bibelselskap - Representantskapet: Erhard Hermansen.
•	 Ecumenical Network for Sudan & South Sudan i regi av KV: Henrik Erhard Hermansen.
•	 Forum for Sudan og Sør-Sudan. Henrik Erhard Hermansen.
•	 Great Lakes-neƩverket: Henrik Erhard Hermansen.
•	 Interreligiøst neƩverk for klimamobilisering: Henrik Erhard Hermansen.
•	 Kirkelig Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep. Representantskapet: Henrik Erhard Hermansen og 

Marianne Muntz. Vara: Håkon Sigland.
•	 Kirkens Nødhjelp. Representantskapet: Henrik Erhard Hermansen.
•	 Komiteen for internasjonale spørsmål i Mellomkirkelig råd for Den norske kirke: Elin F. Sæverås
•	 KEKs fredsgruppe: Anne-May Agerup.
•	 Kontaktgruppa mellom Muslimsk DialogneƩverk og Mellomkirkelig råd for Den norske kirke: Henrik Erhard 

Hermansen.
•	 Norsk Råd for Misjon og Evangelisering (NORME): Henrik Erhard Hermansen.
•	 Referansegruppa for kurset «Å være religiøs leder i det norske samfunnet» ved Universitetet i Oslo: Lemma 

Desta.
•	 Samarbeidsrådet for tros- og livssyns-samfunn - Lederforum: Per Anders Sandgren. Rådet: Håkon Sigland, 

Joanna Udal, Sara Faugstadmo Berg. Vara: Henrik Erhard Hermansen.
•	 RORG-neƩverket: Elin F. Sæverås.
•	 Forum for utvikling og miljø (ForUM): Elin F. Sæverås og Håkon Sigland.
•	 MF vitenskapelige høgskole - Råd for samarbeid med arbeidslivet: Henrik Erhard Hermansen.
•	 Teologisk fakultet, UiO - Råd for samarbeid med arbeidslivet: Henrik Erhard Hermansen
•	 Arbeidsgruppe (ForUM) for rapportering på bærekraŌsmålene fra sivilsamfunn (Voluntary NaƟonal Review): 
•	 Nordic Ecumenical Green network: Håkon Sigland. 
•	 Nordic Ecumenical Network for Freedom of Religion or Belief (NorFoRB): Håkon Sigland

Den tyskspråklige menighet i Norge: Lutz Tietje
Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn: Olaf Engestøl
BapƟstkirken Norge: Roger Dahl
Frelsesarmeen: Anne-Grete Amland
Kvekersamfunnet: Eivind Bryne
Metodistkirken i Norge: Ingull Grefslie/Albert Andersen 
Gjøstøl
Misjonskirken Norge: Ingunn Folkestad Breistein (vara: 
Yngve Brosstad) 
Svenska kyrkan i Norge: Per Anders Sandgren
Syvendedags AdvenƟstkirken: Marianne Dyrud
Observatør: 
Kristen-Norges Innkjøpsfellesskap (KNIF): Kåre Rønningen
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NKRs ansikter utad –                             
noe bevegelse i 2025

I 2025 har det vært liƩ bevegelse i staben i Norges Kristne Råd. På våren ble Cathinka 
Dahl Hambro ansaƩ i en 20% sƟlling for å koordinere arbeidet med Kristendom i 1000 
år. Kommunikasjonsrådgiver Gjermund Øystese hadde sin siste arbeidsdag i april. Anne 
Marken Gihlemoen gikk inn i hans posisjon i august. KjeƟl Sigerseth har vært ansaƩ i en 
30% sƟlling i Kirke på nye måter, og avsluƩet siƩ engasjement ved utgangen av året.

Erhard introduserer Cathinka Dahl Hambro som prosjektkoordina-
tor for “Kristendom i 1000 år”, under generalforsamlingen 2025.       
Foto: Gjermund Øystese

NKR staben vinter/vår 2025: Henrik Erhard Hermansen - generalse-
kretær, Ester Madelen Lorentzen - teologisk rådgiver, KjeƟl Sigerseth 

- prosjektleder Kirke på nye måter, Ida Marie Haugen - kommunika-
sjonsrådgiver, Elin Finnseth Sæverås, prosjektleder Global info, Håkon 
Sigland - assisterende generalsekretær, Lemma Desta - rådgiver 
migrasjon og Ňerkulturelt arbeid, Gjermund Øystese - kommunika-
sjonsrådgiver. Foto: Gjermund Øystese

 NKR staben høst 2025: Henrik Erhard Hermansen - ge-
neralsekretær, Lemma Desta - rådgiver migrasjon og 
Ňerkulturelt arbeid, Elin Finnseth Sæverås - prosjektleder 
Global info, Ida Marie Haugen - kommunikasjonsrådgi-
ver, KjeƟl Sigerseth - prosjektleder Kirke på nye måter, 
Ester Madelen Lorentzen - teologisk rådgiver, Håkon 
Sigland - assisterende generalsekretær, Anne Marken 
Gihlemoen - kommunikasjonsrådgiver.  (Cathinka 
Dahl Hambro var ikke Ɵlstede da bildet ble taƩ.)                                          
Foto: Anne Marken Gihlemoen
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Del 2:

Artikler
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Fredsarbeid er en                 
kilde til håp

Ydmyk prismo�aker

Det var med stor takknemlighet og ydmykhet at DagĮnn Høybråten moƩok 
Ikkevoldsprisen foran fullsaƩ sal på Oslołord folkehøgskole. - I Kings ånd har han virket 

for å fremme fred, dialog og styrke samhold i verden.

Mina Augestad Fossum, publikumskoordinator ved 
Nobels fredssenter overrakte prisen. Det var nærmest 
en fullsaƩ sal på Oslołord Folkehøgskole da ikkevolds-
prisen ble utdelt Ɵl DagĮnn Høybråten 20.januar. 

Mina Augestad Fossum, publikumskoordinator ved 
Nobels fredssenter delte ut prisen. Hun beskriver 
DagĮnn Høybråten som en samlende Įgur som har 
ledet en bevegelse som oppfordret Ɵl dialog og ikke-
voldelige virkemidler.

– Dialog fremmer ikkevold og ber om kommunikasjon 
mellom mennesker. Årets pris er ekstra beƟmelig og 
vikƟg i dagens situasjon. VikƟgere enn noen gang er 
det å samles på dager som deƩe og løŌe opp prinsip-
pene om ikkevold, som King gjorde. I dag er det en 
stor glede å hedre en person som har brukt virkemid-
lene i Kings ånd Ɵl å fremme fred, dialog og styrke 
samhold i verden. Han er en vikƟge stemme for fred, 
sa hun før hun overrakte prisen Ɵl Høybråten.

– Det er med stor takknemlighet og ikke rent lite 
ydmykhet at jeg står her og moƩar Ikkevoldsprisen, 
åpnet Høybråten i sin takketale.

Han forteller at han bare var en guƩunge da MarƟn 
Luther King Jr. kjempet mot vold og for borger-
reƫgheter for alle, men at King har vært en stor 
inspirasjonskilde.

Publisert: 20. januar 2025

Krigshissere 
spiller på disse 

forskjellene. 
Fredsbyggerne 

forsøker å tone ned 
forskjellene.

– Får vi Ɵl en dialog er ikke ulikheter mellom oss en 
trussel. Krigshissere spiller på disse forskjellene. 
Fredsbyggerne forsøker å tone ned disse forskjellene. 
Vi må vise solidaritet først og fremst: Klamre oss Ɵl 
skjøre håp om at våpnene må sƟlne.

– Fredsarbeidet Ɵl Kirkens nødhjelp er en stor kilde Ɵl 
håp for meg; at det kan åpne dørene for fred, kjempe 
mot strukturer som holder mennesker nede. Når 
mennesket frarøves sin frihet svekkes menneskever-
det og da brytes grunnleggende menneskereƫgheter.

Han påpeker at fredsarbeid foregår på mange plan, og 
trekker blant annet frem siƩ besøk Ɵl EƟopia sammen 
med de lokale fredskomiteene. Her møƩe han lokale 
fredsbyggere og Įkk høre lokale fortellinger om 
hvordan disse med fredelige metoder har stoppet 
overgrep. Han viser Ɵl Bergprekenen – «Salige er de 
som skaper fred,» sa Jesus» – og peker på de lokale 
«fredsheltene».
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Prisvinner DagĮnn Høybråten, sammen med Bjørn Bjørnø (BapƟstkirken Norge), Mina Augestad Fossum (Nobels fredssen-
ter), Håkon Sigland (Norges Kristne Råd) og Knut Øilo (rektor Oslołord Folkehøyskole).

Historisk forsoning
– Forsoning er både en prosess og en Ɵlstand; kjenne-
tegnet av kunnskap om ureƩ, erkjennelse av ureƩens 
konsekvenser, og et forsonet samfunn forutseƩer en 
høy grad av Ɵllit mellom gruppene og majoritetsbe-
folkningen. Det er et fundament for forsoning.

Han nevnte her et eksempel på forsoning da 
StorƟnget før jul vedtok en historisk unnskyldning Ɵl 
berørte grupper i landet vårt. Her sa de unnskyld for 
ureƩen begåƩ mot samer, kvener og norskĮnner.

– La oss bygge fred ved å se hverandre, respektere 
hverandres likeverd, gå i dialog og leve med hver-
andre selv om vi er forskjellighet.
Han takker Oslołord Ĭs, bapƟstkirken og Norges 
Kristne Råd for prisen og dedikasjonen Ɵl MarƟn 
Luther King jr. – Jeg hadde ikke noen drøm … om å få 
denne prisen, sa han Ɵl humring fra salen.

Sang og taler
Vi Įkk ŇoƩ sang av en kvarteƩ av elever ved Oslołord 
folkehøgskole.

Roger Dahl i BapƟstkirken Norge takker for gode kloke 
ord, og Ɵl alle som har vært med på å gjøre dagen 
mulig. Han fortalte også om stedets Ɵlknytning Ɵl King 
Jr. At det i desember 24 var 60 år siden King møƩe 
trosfeller i det samme rommet som prisen nå blir delt 
ut i. Bordene var dekket, Dagsrevyen Ɵl stede. Og 
arven fra King har fortsaƩ å bli markert og inspirerer.

Utdeling avsluƩet i Kings ånd med at hele salen rei-
ste seg og sang We shall overcome.
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Verdens kirker kan ikke forbli tause

Da den palesƟnske presten Munther Isaac for et par uker siden var i Norge, eƩerlyste 
han behovet for en tydelig økumeniske stemme i møte med den ureƩ som nå pågår. 

Hans oppdateringer om situasjonen i Gaza og på Vestbredden gjør sterkt inntrykk. 
Den brutale og ødeleggende krigen må ta sluƩ, og vi fastholder vår bønn om fred og 

reƪerdighet.

Opprinnelig publisert på norgeskristnerad.no, 19. mai 2025 
Av: Henrik Erhard Hermansen

Olav Fykse Tveit, Henrik Erhard Hermansen og Munther Isaac



48 Den pågående humanitære katastrofen i Gaza ryster 
oss dypt, og verdens kirker kan ikke Ɵe sƟlle overfor 
det som skjer. Mange hever stemmene for å kreve en 
sluƩ på den brutale krigen som har krevd Ɵtusenvis av 
liv og ødelagt landet Ɵl to millioner mennesker.
I en av sine første opptredener nevnte den nyvalgte 
pave Leo XIV Gaza og appellerte om en sluƩ på kon-
Ňikten. Paven sa: «Jeg er dypt bedrøvet over det som 
skjer … La kampene stoppe umiddelbart, la huma-
nitær hjelp nå den utmaƩede sivilbefolkningen, og 
måƩe alle gisler bli løslaƩ.»

Vil ikke være tause

Vi fortse�er å arbeide for 
re�ferdig fred

Tydelig bønn fra Norges 
Kristne Råd

Kirkemøtet i Den norske kirke sendte i april hilsen Ɵl 
Den norske kirkes søsterkirke i Midtøsten. I denne 
heter det blant annet: «Vi ber for dere, for deres kirke 
og for alle palesƟnere og israelske borgere. Vi må in-
sistere på sikkerhet og menneskeverd for ALLE, kristne, 
jøder og muslimer, palesƟnere og israelere,» står det i 
brevet fra Den norske kirke.

Forrige uke kom bispemøtet i Den norske kirke med 
en uƩalelse der de oppfordrer «alle mennesker av god 
vilje Ɵl å gjøre det en kan i denne kriƟske Ɵden, for 
at vi sammen kan ta vare på vår felles humanitet og 
humanitære verdier».

I uƩalelsen heter det blant annet «Alle mennesker 
er skapt i Guds bilde, og har den samme ukrenkelige 
verdi.  Derfor kan vi ikke være tause når mennesker 
fratas sin menneskelighet. Vi er rystet av og fordøm-
mer det vi ser utspille seg på Gaza. Vi hører våre 
palesƟnske trossøskens rop om at vi, som kirke, må 
stå opp mot de overgrep vi ser skje foran oss».  

Kirkenes Verdensråd lanserer i disse dager kampan-
jen «Stopp annekteringen, avsluƩ okkupasjonen». 
Kampanjen ønsker å fremheve de som lever under un-
dertrykkelse, deres historier, og oppfordre alle gode 
kreŌer Ɵl å bli med på å bane vei for en reƪerdig og 
varig fred i PalesƟna og Israel.

For ikke lenge siden kom våre ledsagere i EAPPI 
(Ecumenical Accompaniment programmet in PalesƟne 
and Israel) Ɵlbake eƩer tre måneder, og nye reiste 
ut. Disse bærer med seg vitnesbyrd fra de som daglig 
lever under okkupasjon. Den internasjonale Ɵlste-
deværelsen som ledsagerne representerer gir folk 
pusterom og en viss beskyƩelse, og Ɵlbake i Norge vil 
de dele det de har seƩ og hørt – slik at folks historier 
kan bli hørt.

Gjennom all denne innsatsen – individuelt, kollekƟvt 
og med våre medlemskirker – ønsker vi å fortseƩe å 
arbeide for reƪerdig fred, i Det hellige land og andre 
steder.

Den brutale og ødeleggende krigen må ta sluƩ. La oss 
fortseƩe å be, sammen med våre brødre og søstre om 
fred og reƪerdighet for alle.
Vi ber; «Herre, gjør oss Ɵl redskap for din fred!»

Norges Kristne Råd har kommet med mange uƩalelser, 
og skrevet et stort antall arƟkler de siste niƩen må-
nedene om den pågående konŇikten. I en uƩalelse 
fra september i łor gikk vi ut med en tydelig bønn om 
fred og reƪerdighet i Israel og PalesƟna, og krav om 
umiddelbar våpenhvile og Ɵlgang Ɵl humanitær hjelp 
for befolkingen på Gaza og Vestbredden.

Vi skriver blant annet: «Norges Kristne Råd et dypt 
rystet og fortvilet over forholdene i Israel og PalesƟna. 
Vi kan ikke Ɵe når de israelske gislene fortsaƩ hol-

des fanget og Ɵtusener blir drept og lemlestet i den 
brutale krigen på Gaza. Situasjonen er ekstremt 
alvorlig. Faren for eskalering av krigen Ɵl naboland, 
gjør hele Midtøsten utrygg. Vi vil uƩrykke vår dype 
medfølelse med det israelske og palesƟnske folket. 
Norges Kristne Råd fordømmer alle former for terror 
og krever umiddelbar våpenhvile på Gaza og frigivelse 
av de israelske gislene og palesƟnske fangene som er 
fengslet uten lov og dom. Vi krever humanitær Ɵlgang 
Ɵl den lidende befolkningen på Gaza og Vestbredden». 
Vi understreket at i den ekstreme krisesituasjonen der 
FolkereƩens regler for krig overskrides og fundamen-
tale menneskereƫgheter krenkes, skaper terror, krig 
og vold bare mer ødeleggelse. DeƩe må ta sluƩ og 
erstaƩes av poliƟske forhandlinger mellom partene.
Siden da er situasjonen bare bliƩ forverret.



49

Pinsefest til nye høyder

PinsefesƟvalen sprengte kirkens kapasitet på gudstjenesten i Furuset kirke 2. pinsedag. 
Smakene og duŌene fra et mangfold av matreƩer blandet seg med musikk fra mange 
deler av verden fra scenen. Fra velkrydrede grønnsaksreƩer Ɵl vaŇer. Fra over 150 na-

sjoner var folk samlet Ɵl Åndens fest.

Skrevet at: Ida Marie Haugen

Lemma Desta i Norges Kristne Råd er primus motor for 
PinsefesƟvalen

EƟopisk-ortodokse David ser pinsefesƟval som en vikƟg 
markering. – Pinsen er veldig vikƟg. I pinsen viser vi frem 
vår hellige tro, sier eƟopisk-ortodokse David eƩer å ha 
fremført sang og musikk på instrumentene Kirar og Begena 
sammen med andre barn og unge fra Den eƟopisk-orto-
dokse kirke i Oslo
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Fra scenen og i parken ble det delt tanker om takk-
nemlighet for norske velferdsordninger og norske 
kirkesamfunn, for venner og for familie.

– Vi er takknemlige for de norske velferdsordningene. 
Til tross for at våre poliƟkere truer med å stramme inn 
for velferd for alle. Så vil vi vise takknemlighet for at 
vi som kommer fra andre land har draƩ godt nyƩe av 
deƩe.

Lemma Desta i Norges Kristne Råd er primus motor 
for PinsefesƟvalen, og nå som endelig fesƟvaldagen er 
her er han høyt oppe, akkurat som han ser grunn Ɵl å 
være denne dagen for han ser så mye å være takk-
nemlig for.

– Jeg tenker det er vikƟg å snakke om hvor takknem-
lige vi er, ikke bare tenke det. Takknemlig for venner 
og familie – takknemlighet for at en familie med båt-
Ňyktninger fra Sri Lanka kom Ɵl landet, at de trives og 

Kulturbyråden i Oslo, Anita Leirvik North (H) snakket 
om målet om et livssynsåpent samfunn. Bydelsleder, 
Mari Morken, ved Alna arbeidsutvalg snakket om 
utviklingen og framƟden for Groruddalen.
I Stavanger hadde de også en ŇoƩ dag i St. Petri kirke 
(midt i byen) med deltagere fra mange menigheter og 
bakgrunner. Av de som deltok var det bidragsytere fra 
Ňere byer og steder i Rogaland. 

«Kirken er grunnvollen for de�e møtet – at 
Gud har gi� et løfte om Ånden skal gis til 
alle – ikke bare pinsedagen i Jerusalem for 
2025 år tilbake, men at Ånden er gi� og vir-
ker i dag. På det grunnlaget møtes vi.»

Girum, leah, Grace. De går i Opsahl kirke og er akƟve i den EƟopisk-evangeliske kirke på Mortensrud.

Takknemlighet i fokus
lykkes her – at de har klart å komme inn i samfunnet, 
og klart å bli en del av det – bliƩ våre naboer.
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Kirkeledernes u�alelse: 
Klimakrisen haster

Klimakrisen haster – vi kan ikke la den drukne i andre nyheter. Norges 
Kristne Råd har vedtaƩ en uƩalelse som understreker kirkens ansvar for 

skaperverket og oppfordrer menigheter og enkeltpersoner Ɵl konkrete 
klimahandlinger.

 
Vi, kirkelederne i medlemskirkene i Norges Kristne Råd, erkjenner at klima- og naturkrisen utgjør en av vår Ɵds 
største uƞordringer. Akkurat nå er den oīentlige oppmerksomheten i vårt land reƩet mot krigene som raser, og 
mot all usikkerhet og engstelse den nylig Ɵltrådte presidentadministrasjonen i USA har utløst. Men klimakrisen 
blir ikke borte selv om den blir fortrengt av andre bekymringer og kriser i mediestrømmen. Vi ser det som vårt 
ansvar å bidra Ɵl at klimakrisen ikke blir glemt eller bagatellisert blant de mange uƞordringene vårt land og hele 
verden står overfor. 

Som skapt i Guds bilde er mennesket betrodd oppgaven og ansvaret å ta vare på og forvalte skaperverket. Som 
troende og som Jesu disipler har vi kristne en sterk moƟvasjon Ɵl å delta akƟvt i bevaringen av skaperverket. Vi 
har også et kall Ɵl å være håpsbærere i en engstelig og desillusjonert verden ved å vise Jesu kjærlighet gjennom 
konkrete handlinger.  

Som kirkeledere oppfordrer vi både kirker og enkeltpersoner Ɵl å ta konkrete grep for å forvalte skaperverket 
bedre. La oss bruke fasteƟden Ɵl å tenke gjennom hva deƩe kan bety. Det må innebære et mer ansvarlig forbruk 
som å redusere matsvinn og spare strøm i hjem og menigheter, bevare naturen gjennom iniƟaƟver som frem-
mer biodiversitet – for eksempel ved å la kirkens uteområder blomstre – og å velge bærekraŌig transport. Det 
grønne skiŌet må ikke bli et påskudd for å oppreƩholde vårt høye forbruk «i en grønnere drakt».  

Vi forplikter oss Ɵl forkynnelse, undervisning og prakƟske Ɵltak i våre menigheter, slik at både bønn og hand-
ling naturlig integreres i vår trosutøvelse. SamƟdig arbeider vi for reƪerdighet ved å uƞordre strukturer som 
rammer de mest sårbare, og vi ønsker å forsterke samarbeid mellom kirker, organisasjoner og myndigheter for å 
skape en bærekraŌig fremƟd for Norge og for verden.  

Kirken er KrisƟ kropp i den verden som ble skapt ved ham og Ɵl ham (jf. 1 Kor 12,27 og Kol 1,16). Det består 
ingen motsetning mellom kirkens kall Ɵl å forkynne evangeliet om Guds rike, frelsen og det evige liv og kirkens 
ansvar for å virke i verden Ɵl skaperverkets beste. Som kirkeledere i Norge forplikter vi oss Ɵl å stå sammen som 
lys og salt i vårt samfunn, ved å integrere tro og konkrete handlinger for en reƪerdig og bærekraŌig fremƟd for 
Guds skaperverk. 

Publisert: 31. mars 2025



52

Norges Kristne Råd på Arendalsuka 
2025 kort oppsummert

Arendalsuka er Norges største poliƟske møteplass, og i 2025 var Norges Kristne Råd Ɵl 
stede med debaƩer, samtaler og gudstjeneste som løŌet fram spørsmål om tro, reƪer-

dighet, menneskereƫgheter og samfunnsansvar. Gjennom arrangementer om tvangs-
returer og reƩssikkerhet, gjeldsreƪerdighet, kvinners lederroller, økumenisk fellesskap, 

bistandspoliƟkk og livssynsåpenhet, bidro vi Ɵl å seƩe vikƟge verdier på dagsorden – 
både nasjonalt og globalt.

For Norges Kristne Råd er det vikƟg å være Ɵl stede 
på Arendalsuka, fordi kirkene har en stemme som 
må høres i de store spørsmålene som berører både 
mennesker og samfunn – lokalt, nasjonalt og globalt. 
Arendalsuka er også en fantasƟsk arena for å møte 
menneskene fra medlemssamfunnene våre ansikt Ɵl 
ansikt, og bygge relasjoner og få synliggjort bredden i 
det økumeniske fellesskapet.
Her Įnner du en oppsummering av arrangementene 
våre:

Som del av YemaneneƩverket presenterte vi på 
Arendalsukas første dag en rapport om tvangsretu-
rer Ɵl EƟopia i łor og i år. Rapporten peker også på 
kriƟkkverdige forhold ved Trandum, der utenlandske 
delegasjoner får operere friƩ uten at asylsøkere sikres 
grunnleggende reƩssikkerhetsgaranƟer.

Vår rådgiver i NKR, Lemma Desta, delte historien Ɵl 
Røros-bonden Nagga, som ble tvangsdeportert Ɵl 
EƟopia og nå igjen er på Ňukt. I den påfølgende pa-

Av: Ida Marie Haugen og Anne Marken Gihlemoen 
Publisert: 19.august, 2025

Retur, Trandum og lengevæ-
rende papirløse – panelsam-
tale om politisk ansvar 2025: Et jubelår for 

gjeldsle�ere�ferdighet! 
I 2025 seƩer Den katolske kirken søkelys på global 
gjeldsreƪerdighet i anledning siƩ jubelår. Kravet er 
styrkede globale systemer for forebygging og løs-
ning av statlige gjeldskriser, slik at gode og verdige 
liv kan sikres for alle mennesker. Hvilke poliƟske 
og Įnansielle reformer må på plass for å sørge for 
bærekraŌig statlig gjeld i fremƟden? Og hvilken rolle 
spiller kirken midt i deƩe? DeƩe samtalte panelet i 
Trefoldighetskirken 12.8 om. 

nelsamtalen om lengeværende papirløse, situasjonen 
på Trandum, reƩssikkerhet og poliƟsk ansvar, deltok 
storƟngsrepresentantene Grete Wold (SV) og Tobias 
Drevland Lund (Rødt).

YemaneneƩverkers krav;
1 Varig opphold på humanitært grunnlag senest 10 år 
eƩer registrering.
2 Grunnleggende menneskereƫgheter for lengevæ-
rende asylsøkere.
3 Foreldelsesfrist på 10 år for Ɵlbakekall av 
oppholdsƟllatelse.
4 Barnas beste må komme først.
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handler om det kollekƟve. De kan spørre: Hvilket 
ansvar har vi – som fellesskap; hvilket ansvar har vi 
for samƟdige så vel som fremƟdige generasjoner, sa 
Maria Berg Reinertsen, samfunnsøkonom og journa-
list i Morgenbladet.

Deltakere: Ingrid Rosendorf Joys – generalsekretær, 
Caritas Norge – innledet. Ordstyrer var Catharina Bu – 
Generalsekretær, FN-sambandet Ordstyrer

I panelet saƩ: Åsmund Aukrust – Utviklingsminister, 
ArbeiderparƟet. Maria Berg Reinertsen – 
Samfunnsøkonom og journalist, Morgenbladet. 
KjeƟl Abildsnes – Senior Policy Oĸcer, European 
Network on Debt & Development (Eurodad) & Kirkens 
Nødhjelp. Knut Andreas Lid – Fungerende sjef for 
utenlandsavdeling, Caritas. Og David Hansen – liste-
topp i Øsƞold KrF

Ingunn Folkestad Breistein (Misjonskirken), Hilde 
Marie Øgreid, Marta Maria Espeseth og Ingunn har 
forsket på «Kvinner i Pastorroller i norske frikirker», 
og la fram noen av funnene under arrangementet 
Akkurat Passe Feminin Ɵrsdag 12.8.

Du kan få bli kalt pastor, men kan ikke forvente å få 
jobbe i en stor menighet. Det ble Ingunn Folkestad 
Breistein fortalt da hun var ferdig utdannet ved 
Ansgarskolen på 80-tallet. 

Marta Maria Espeseth (Frelsesarmeen) har seƩ på 
hvordan kvinner historisk, har forhandlet om kjønn. 
Hva må Ɵl for å bli hørt og respektert? – Kanskje er 
det haƩ? Hun forteller at feminismen, som vi kanskje i 
dag kjenner som en moderne, sekulær oppfatning, har 
sine røƩer i den evangelikale bevegelsen i England og 
Amerika.

Mange av våre kilder gir uƩrykk for at de hele Ɵden 
må forhandle mellom kvinneideal og lederideal, 
forteller Hilde Marie Øgreid, – De skal kombinere 
pastorrollen med helt andre forventninger enn menn 
har. For noen av kvinnene har det ført Ɵl tanker om 
hvorvidt de selv er ukvinnelige eller uhåndterlige.
Resultatene fra forskningen kan leses i boken Synlig 
og Usynlig. 

Tirsdag 12. august fyltes Trefoldighetskirken i 
Arendal av mennesker fra mange kirkesamfunn Ɵl 
en mekƟg økumenisk fredsgudstjeneste. Musikken 
fra Frelsesarmeens hornorkester, Horisontkirkens 
lovsangsteam og orgelspillet ved kantor Tim Blomberg 
vevde sammen kvelden Ɵl en sterk opplevelse av 
fellesskap på tvers av kirkesamfunnene. 

Major Marit Skartveit fra Frelsesarmeen, ga oss 
et glimt av hvordan det er på «retreat i fengsel» 
og biskop Stein Reiertsen (DnK) talte over temaet 
«På vandring». Sogneprest Sigurd Markussen (Den 
Katolske Kirke) ledet oss i trosbekjennelsen.
I Ɵllegg deltok representanter fra Metodistkirken, 
DELK, Sørlandskirken, Misjonskirken, AdvenƟstkirken 
og Kvekersamfunnet.

Kveldens kollekt gikk Ɵl Caritas og Kirkens Nødhjelp, 
som også var representert ved sine generalsekretærer 
Ingrid Rosendorf Joys og Anne-Cecilie Kaltenborn.

Akkurat passe feminin

Økumenisk 
fredsgudstjeneste
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Vi var også med på å arrangere årets store utviklings-
debaƩ. StorƟngsvalget Ɵl høsten vil i stor grad påvirke 
norsk bistandspoliƟkk og hva vi skal prioritere i Ɵden 
framover. Kommer Norge Ɵl å fortseƩe å gi 1% Ɵl 
bistand? Og hvordan skal disse pengene fordeles? For 
Norge handler deƩe om mer enn bistand. Det handler 
om å sikre globale fellesgoder som klima og natur og 
å forsvare verdier som demokraƟ og menneskeret-
Ɵgheter – verdier som krever et sterkt og uavhengig 
sivilsamfunn i det globale sør. 

SƟne Renate Håheim (Ap) var tydelig på at 
ArbeiderparƟet går Ɵl valg på fortsaƩ å bruke 1% av 
BnP Ɵl bistand, og mener man ikke skal nedskalere 
eller prioritere noe bort. – Jeg har lest gjennom alt, 
og det Įnnes ingen dårlige prosjekter som vi støƩer! 
Alt er så bra, sa Håheim. Som også mente at Norges 
brede støƩe Ɵl Ukraina, kan være med å legiƟmere 
norsk bistand andre steder. 

Heidi Nordby Lunde (H) kunne også love at støƩen Ɵl 
bistand ville fortseƩe med Høyre i regjering. Men ville 
ikke gå inn på prosent. Hun mente også at bistand 
er et sikkerhetsspørsmål – at å investere i andre 
land, sikrer Norge på lang sikt. – Vi må støƩe de store 
humanitære organisasjonene, og gå inn der vi har 
særkompetanse og virkelig kan gjøre en forskjell. Som 
kvinnehelse og kvinners reƫgheter, sa Lunde. 

Det var få store uenigheter å spore i samtalen om 
hva vi skal med det livssynsåpne samfunn, da STL 
(Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn) og vi i 
Norges Kristne Råd inviterte Ɵl dialog om et av norsk 
livssynspoliƟkks vikƟgste begreper.

Regjeringen la 24. juni fram sin nye strategi for tros- 
og livssynssektoren, der «det livssynsåpne samfunn» 
er et grunnleggende begrep. Og samtalen, som ble 
ledet av vår assisterende generalsekretær, Håkon 
Sigland, begynte intet mindre med spørsmålet: 
Hvordan ser det livsynsåpne samfunnet ut for deg? 
KjersƟ Toppe (Sp) svarte blant annet med å tydelig-
gjøre hva begrepet ikke innebærer: – Det er verken 
et livssynstomt eller et livssynsnøytralt samfunn 

Den store utviklingsdeba�en

Hva skal vi med et livsynså-
pent samfunn? Hvordan er 
det viktig for minoritetene?

Panelsamtale om det livsynsåpne samfunnet. Fra ven-
stre: Håkon Sigland (Norges Kristne Råd), Trond Enger 
(Human-EƟsk Forbund), Ingunn Folkestad Breistein 
(Universitetet i Agder), Birte Nordahl (STL), Kari 
Henriksen (ArbeiderparƟet), KjersƟ Toppe (SenterparƟet).               
Foto: Kai Erik Westergaard

vi ønsker oss, men et livssynsåpent samfunn. Kari 
Henriksen (Ap) pekte på at det er spesielt betydnings-
fullt at regjeringen og StorƟnget har lagt fram denne 
strategien. – Det er en tydelig anerkjennelse fra par-
lamentet av at tro spiller en vikƟg rolle i menneskers 
liv, og at samfunnet skal være åpent for tro og livssyn, 
sa hun.

Men det er en beƟngelse for det livsynsåpne samfunn, 
at vi har en livssynsnøytral stat, presiserte Trond 
Enger fra Human-EƟsk Forbund
Birte Nordahl (gen.Sek. STL) sa seg enig med Kari 
Henriksen (Ap) at et livssynsåpent samfunn fordrer at 
staten har et anerkjennende syn på det å ha et livssyn. 
SamƟdig krever det livssynsåpne samfunn at borgere, 
trossamfunn og livssynssamfunn anerkjenner hver-
andre: – DeƩe er en ganske avansert mangfoldspo-
liƟkk. Men det innebærer en forventning Ɵl oss som 
borgere: at diƩ og miƩ livssyn begge er legiƟme, at vi 
begge har reƩ Ɵl å uƩrykke oss i det oīentlige rom – 
og at vi tåler hverandre, sa Nordahl

Ingunn Folkestad Breistein, som saƩ i det opprinnelige 
utvalget for strategien, understreket at tro og livssyn 
er personlig, men ikke privat: – I menneskereƫghets-
konvensjonen heter det at man skal kunne utøve sin 
tro, både alene og sammen med andre. I vårt seku-
lære Norden synes tro kanskje ikke allƟd på utsiden, 
men med økende mangfold blir tro og livssyn stadig 
mer synlig i samfunnet – og det må også respekteres. 
Hvordan skal kristne skoler bidra Ɵl et livssynsåpent 
samfunn? Og hvordan møter vi hverandre når min tro 
møter din? spurte hun retorisk. 

Hele samtalen ble ledet av vår assisterende generalse-
kretær, Håkon Sigland. 
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Kirkeledere fra Ukraina på                
historisk besøk  til Norge

Av: Anne Marken Gihlemoen                                         
Publisert: 27.oktober, 2025

Da krigen brøt ut, sa ordføreren i Kyiv: «Mer vikƟg enn mat, klær og medisiner akku-
rat nå, er ord for håp.» Den uƞordringen tok kirkene på alvor. 19.-22. oktober besøkte 
ledere fra hele bredden av Ukrainas kirkesamfunn Norge, for å dele vitnesbyrd, søke 
støƩe og fellesskap midt i krigen.

Da fullskalainvasjonen i Ukraina brøt ut i 2022, tok 
kirkene umiddelbart kontakt med myndighetene: 
«Si hva vi kan gjøre!» Ordføreren i Kyiv svarte: «Mer 
vikƟg enn mat, klær og medisiner akkurat nå, er ord 
for håp.» 
Og kirkene tok ham på ordet. Hvor ulike de enn var 
teologisk, - ortodokse, katolske og protestanƟske - 
sto de nå sammen om én Ɵng: De ville ikke Ɵlbake 
bak jernteppet eller Ɵl undergrunnsvirksomheten de 
måƩe drive under Sovjetunionen. De måƩe bidra i 
kampen med det de kunne. 

Norges Kristne Råd hadde gleden av å ha kirkele-
dere fra Ukrainas Council of Churches and Religious 
OrganizaƟons på besøk. Rådet samler hele bredden av 
landets kirkelige liv: ortodokse, katolske, protestan-
Ɵske, og også jødiske og muslimske ledere. Besøket 
ble en uke fylt av sterke vitnesbyrd, møter på tvers av 
tro og tradisjon, og øyeblikk av dyp solidaritet og håp.

Siden invasjonen har kirkene, sammen med både det 
jødiske og det muslimske samfunnet, jobbet utreƩelig 
både ved fronten og på hjemmebane. De besiƩer et 
uvurderlig neƩverk som når langt utover tradisjonell 
infrastruktur.

– En soldat jeg møƩe på fronten var så fortvilet. Han 
fortalte om sin gamle, syke mor hjemme. Han var hen-
nes eneste sønn, og nå var taket på huset gåƩ lekk. 
Jeg ringte Ɵl den lokale presten i hjembygda hans, og 
i løpet av noen Ɵmer var et team fra kirken mobi-
lisert og dro for å hjelpe moren, forteller Anatoliy 
Raychynets.

– Og fra nå av er vi 
alle feltprester.

En uke fylt av vitnesbyrd og 
solidaritet
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Over treƫ norske kirkeledere fra hele bredden av 
kirkesamfunn samlet seg i krypten i Oslo domkirke 
mandag for å møte sine kollegaer fra Ukraina: for å 
lyƩe, lære og be.
Kirkelederne fra Ukraina fortalte om hvordan kirkene 
er bliƩ livsvikƟge ƟlŇuktssteder og sentre for humani-
tær innsats.

– Våre kirker har bliƩ et hjem for millioner av internt 
fordrevne, og sentre for å gi nødhjelp Ɵl millioner, 
fortalte metropoliƩ Yevstratyi.

Et særskilt ansvar har de taƩ for traumeomsorg og 
felƩjeneste. Under Sovjeƫden ble psykiatrien brukt 
som et poliƟsk våpen for å stemple og internere op-
posisjonelle. Det har skapt en varig misƟllit Ɵl psykisk 
helsevern. Derfor er traumebehandling og samtaletje-
nester nå i stor grad lagt på kirken. I løpet av to år har 
de etablert fem traumebehandlingssentre og trent 
over 6 000 personer i deƩe arbeidet.

Kvelden ble avsluƩet med en fredsgudstjeneste i dom-
kirken. Da det ukrainske koret Tranebær sang sin siste 
sang, bønnen «Gud, bevare Ukraina», som synges mye 
i Ukraina, reiste hele kirken seg. Tårene rant. 

Tirsdag 21. oktober ble de ukrainske kirkelederne 
moƩaƩ i audiens hos Hans Majestet Kong Harald og 
Hennes Majestet Dronning Sonja på SloƩet. Besøket 
ble varmt og personlig. Biskop Valerii Antoniuk 
fortalte om kirkens innsats under krigen; om bønn, 
traumeomsorg og feltpresƩjeneste, og uƩrykte dyp 
takknemlighet for Norges støƩe.

Kongen og dronningen delte erfaringer fra møter 
med ukrainske Ňyktninger i Norge og sin forståelse 
for kirkens rolle i krigen. Og de fortalte om hvordan 
de selv har maidagene i 1945 klart i minnet: Da de 
selv var små barn, og feiringen da Norge var frie fra 
nazi-okkupasjonen. Kongeparet uƩrykte et dypt håpet 
om snarlig fred og den samme lykkelige feiringen for 
Ukrainas befolkning.

Generalsekretær Erhard Hermansen takket kongepa-
ret for moƩakelsen:

Kirkeledere på tvers av 
nasjoner i bønn for fred

Audiens hos Kongen og 
Dronningen

Over tredve kirkeledere fra hele bredden av kirkesamfunn i Norge, samlet seg for å møte sine kollegaer fra Ukraina: for å 
lyƩe, lære og be. Foto: Anne Marken Gihlemoen
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Delegasjonen Įkk også komme på StorƟnget, der 
Dag-Inge Ulstein ønsket dem varmt velkommen og 
bød dem på smørbrød og kaīe i StorƟngskjelleren. 
StorƟngspresident Masud Gharahkhani stakk også 
innom, og ønsket dem velkommen med åpne armer.

– Selv er jeg muslim, men kirkene Įkk stor betydning 
for meg da jeg som barn kom Ɵl Norge som innvan-
drer. Jeg vet hvor mye kirkene betyr for et samfunn, 
fortalte Gharahkhani.
Han delte også fra siƩ besøk i Ukraina i 2022:

– Da møƩe jeg en prest som fortalte at han den siste 
uken hadde begravet Ňere hundre krigsofre, mennes-

Stortinget: – Jeg vet hvor 
mye kirkene betyr

Foto: Anne Marken Gihlemoen

De ukrainske kirkelederne Įkk alle hilse personlig på kongen og dronningen. Foto: Kongehuset

– De ukrainske kirkelederne spiller en sentral rolle i 
siƩ land under denne krigen, både lokalt og nasjonalt. 
De bringer håp, bygger fellesskap og samarbeider teƩ 
med myndighetene for å styrke folkets motstands-
kraŌ. For oss i Norge er vennskapet og solidariteten 
med kirkene i Ukraina dypt verdsaƩ.

Som gave overleverte delegasjonen et symboltungt 
maleri av Jesus malt på lokket av våpenkasser funnet i 
de ukrainske skyƩergravene – kasser med logoen fra 
Kongsberg Våpenfabrikk.

ker som var døpt og konĮrmert i hans kirke. Det er ren 
ondskap.

Anatoliy Raychnets overrakte en innrammet tegning 
laget av daƩeren sin på 13 år. Den viste to hender 
som holder hverandre, den ene med norsk Ňagg, den 
andre med ukrainsk.
På den norske siden: łell og foss. På den ukrainske: en 
bombet boligblokk.

– Bestevenninnen hennes ble drept i det angrepet, 
fortalte han sƟlle.

Gharahkhani understreket at alle parƟer på StorƟnget 
står samlet i støƩen Ɵl Ukraina.
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Hos utenriksminister Espen Barth Eide Įkk delegasjo-
nen en tydelig bekreŌelse på Norges støƩe.

– Det er bred poliƟsk enighet i Norge om støƩen Ɵl 
Ukraina. Våre bånd går langt Ɵlbake – helt Ɵl Olav den 
hellige søkte ƟlŇukt i Gardarriket, sa Eide.

Oleksandr Zaiets, leder for InsƟtute for Religious 
Freedom, fortalte om situasjonen i russisk-okkuperte 
områder:

Utenriksdepartementet: – 
Dere kjemper ikke bare for 
Ukraina, men for oss alle.

Foto: Anne Marken Gihlemoen

Også Ukrainas ambassadør Ɵl Norge Gavrysh Olekisy 
Įkk besøk av de geistlige lederne. Det ble et hjertelig 
møte med laƩer og gode samtaler. Han selv delte 
sterke ord om troens rolle i krigsƟd: – Det er leƩ for 
å falle ned i et tanke-helvete i en Ɵd med krig. Men 
kirken strekker ut en hånd og hjelper oss ut av det.
Han var på gudstjenesten kirkelederne var med på i 
begynnelsen av uken, og delte en drøm: – Jeg drøm-
mer om at vi om et år skal møtes i sentralkirken i 
Donetsk og feire en lignende gudstjeneste – i et friƩ 
Ukraina.

Ambassadøren: – «Kirken 
hjelper oss ut av mørket»

– Der Įnnes ingen reell religionsfrihet. Det er forbudt å 
be oīentlig, forbudt å bruke ukrainsk språk, og mange 
kirker er overtaƩ av militæret. Flere prester siƩer 
fengslet under umenneskelige forhold.

Utenriksministeren uƩrykte at han kjenner godt Ɵl at 
PuƟn bruker ulike midler for å få gjennom sin sak. 

– Dere kjemper ikke bare for Ukraina, men for oss alle. 
DeƩe er også en kamp om menneskelighet og moral. 

De ukrainske kirkelederne var samstemte i sin takk-
nemligehet for den tydelige solidariteten:  

– Det betyr mye for oss å møte et land som ikke tren-
ger overbevises om hva vi står i. 
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I møtet med STL – Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn deltok representanter fra muslimske, jødiske, 
kristne og sekulære miljøer i Norge. Vertskapet, Det Islamske Fellesskap Bosnia-Hercegovina, ønsket de ukrain-
ske lederne varmt velkommen Ɵl moskeen på Carl Berner.
Imam Faruk Terzic uƩrykte dyp respekt for rådet i Ukraina, som samler tros- og livssynssamfunn på tvers av 
tradisjoner midt i krig:

– Deres eksempel viser hvordan tro kan være en kilde Ɵl enhet, medfølelse og gjensidig forståelse i vanskelige 
Ɵder.

Kirkelederne fra Ukraina avsluƩet siƩ besøk i Norge, med en omvisning på Nobels Fredssenter, ledet av direktør 
KjersƟ Fløgstad, der delegasjonen reŇekterte over arven eƩer fredsprisvinnere som har kjempet for menneske-
verd og ikkevold, gjennom dialog og brobygging. Verktøy som resonnerer med deƩe kirkerådet som i dag står i 
samlet for Ukrainas frihet.

I løpet av uka er mange broer bliƩ bygget, både mellom folk, trostradisjoner og nasjoner. Det er delt tårer, tro 
og Ɵllit. Når de ukrainske kirkelederne reiser hjem, gjør de det styrket av vennskapet, støƩen og håpet fra Norge.

Og vi står igjen med vissheten om at kirken i Ukraina ikke bare kjemper for siƩ land – men for menneskeverd og 
fred for hele Europa.

Dialog og fellesskap for fred

I delegasjonen: His BeaƟtude Sviatoslav Shevchuk (Father and Head, Major Archbishop of Kyiv-Halych, Ukrainian 
Greek-Catholic Church) Senior Bishop Valerii Antoniuk (All-Ukrainian Union of the Churches of Evangelical 
ChrisƟans-BapƟsts, styreleder UCCRO), Metropolitan YevstraƟy Zoria (Orthodox Church of Ukraine), Senior 
Bishop Anatoliy Kozachok (Ukrainian Pentecostal Church), Bishop Vitalii Kryvytskyi (Roman Catholic Church in 
Ukraine), Fr. Oleh Oleksa (Ukrainian Greek-Catholic Church), Rev. Anatoliy Raychynets (Ukrainian Bible Society) 
Mr. Oleksandr Zaiets (InsƟtute for Religious Freedom), Anna Melysheva (sekretær, Ukrainian Bible Society).
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Gaven å være til: ny� materiell for å 
bli en kirke av alle og for alle

På FNs internasjonale dag for mennesker med funksjonsnedseƩelser 3.desember, lan-
serte K-Stud, KABB, Den norske kirke, og Norges Kristne Råd studiemateriellet Gaven 

å være Ɵl. DeƩe er en ressurs som hjelper kirkene å se mangfold som en gave, ikke en 
uƞordring. Materiellet bygger bro mellom teologi, praksis og mennesker som alƞor oŌe 

har bliƩ stående på utsiden av kirkens fellesskap.

Publisert 3. desember, 2025                                              
Skrevet av: Anne Marken Gihlemoen

En gave – ikke et tillegg Hvorfor de�e materiellet – 
og hvorfor nå?Dokumentet Gaven å være Ɵl fra Kirkenes Verdensråd 

løŌer frem et dypt teologisk budskap: Vi er alle skapt 
i Guds bilde. Vi bærer ulike gaver, styrker og begrens-
ninger, men vi hører sammen i det samme fellesska-
pet. Gaven å være Ɵl minner oss om at fellesskapet 
ikke er kompleƩ før alle er med, ikke fordi vi skal være 

“snille”, men fordi KrisƟ kropp fakƟsk består av alle 
dens lemmer. Dokumentet kaller oss ut av tanken om 
inkludering som et frivillig Ɵllegg, og inn i en sannhet: 
Kirken er ikke hel uten hele siƩ mangfold.

I den norske satsingen har K-Stud, KABB, Den norske 
kirke, og Norges Kristne Råd gåƩ sammen om å gjøre 
dokumentet Ɵlgjengelig gjennom:
•	 Studiemateriell i klarspråk
•	 Podkast med fem episoder
•	 Leder- og deltakerheŌe
•	 Bibeltekster, reŇeksjonsspørsmål og konkrete 

uƞordringer.

Alt er graƟs å bruke og studiegrupper kan søke støƩe 
gjennom K-Stud. Materiellet Įnnes også i forskjellige 
ƟlreƩelagte utgaver. 

Hensikten er å uƞordre kirkene Ɵl å tenke nyƩ om 
hvordan de møter mennesker, og å vise, i ord og prak-
sis, at alle har en vikƟg plass i kirken. Noe som er på 
høy Ɵd, vil mange mene. Det kirkelige felleskapet skal 
være inkluderende, uten noen form for diskriminering.

– “Gaven å være Ɵl” gir KABB en klar og solid aner-
kjennelse for arbeidet vi har drevet med siden 1933 

– forankret i kirken selv, både i Norge og internasjonalt, 
sier Øyvind Woie, leder i KABB, – Dokumentet sier 
tydelig at alle har like stor verdi, at funksjonsnedset-
telser aldri gjør et menneske mindre og at inkludering 
må være grunnlaget i all kirkelig praksis. Det gir KABB 
styrke Ɵl å uƞordre og hjelpe kirker Ɵl å bli mer åpne 
og inkluderende.

Materiellet er utviklet av mennesker som selv lever 
med funksjonsnedseƩelser, - de som vet hvor skoen 
trykker. De som vet hva som fungerer, hva som ikke 
fungerer, og hva det koster når kirken glemmer å ta 
hensyn. Når kirken glemmer hvem som mangler, blir 
fellesskapet også faƫgere.
Daglig leder i Kristelig Studieforbund (K-Stud) Hege 
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Håkon Sigland, Øyvind Woie og Hege Irene Fossum i prat under lanse-
ringen av «Gaven å være Ɵl» 3. desember på Kirkens hus. 

Studiemateriellet består av fem Ɵl sju samlinger med 
podkast, bibeltekster og spørsmål som hjelper grup-
per å:
•	 Oppdage hvordan teologien løŌer frem men-

neskers unike gaver
•	 ReŇektere over hva inkludering betyr i praksis
•	 Se sammenhengen mellom menneskelig sårbar-

het og kristent fellesskap

Irene Fossum, håper at studiemateriellet kan bidra Ɵl 
at kirkene endrer praksis og bygger trygge og gode 
læringsfellesskap. – For når vi blir mer bevisste på 
universell uƞorming og individuell ƟlreƩelegging, kan 
Ňere delta fullt og helt i kirkens liv.

– Ja, helt klart, legger Håkon Sigland, fungerende 
generalsekretær i Norges Kristne Råd Ɵl, – materiellet 
inviterer oss Ɵl å uƞorske hvordan tro, fellesskap og 
inkludering henger sammen – og hvordan vi sammen 
kan bygge kirker der ingen holdes utenfor. For vi 
tror jo at alle mennesker er skapt i Guds bilde, og 
har fra naturens side utrustning som hører hjemme i 
mangfoldigheten. 

Hva får du i materiellet?
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I fem podkast-episoder møter du mennesker som 
deler av sin tro, sårbarhet, erfaring og kamp for å bli 
seƩ:
•	 Å verdseƩe menneskelig mangfold – om å gå fra 

“de” Ɵl “vi”
•	 Skapelsen som kjærlighetshandling – om guds-

bilde, språk og verdighet
•	 Livets gave – om funksjonsnedseƩelse som en del 

av idenƟteten
•	 Sårbarhet, grenser og helbredelse – om håp, ær-

lighet og nye måter å tjene på
•	 Kalt Ɵl å være kirke av alle og for alle – om ledelse, 

liturgi og fellesskap

I Gaven å være Ɵl uƞordres vi Ɵl å ta Jesus på alvor 
når han river ned murene mellom “oss” og “dem”. 
Det handler ikke om veldedighet. Ikke om “å lage 
plass”. Men om å erkjenne at uten alle – mangfoldet 
av kropper, hjerner, uƩrykk og livserfaringer – er ikke 
kirken hel.

Materiellet er graƟs og klart Ɵl bruk. Last ned, lyƩ Ɵl 
podkasten og start gjerne en studiegruppe. Sammen 
kan vi bygge kristne fellesskap som rommer alle.

En podkast som gir stemme 
til erfaringer

Kirken kalles til mer•	 Forstå hvordan universell uƞorming og ƟlreƩe-
legging av akƟviteter og fellesskap beriker, ikke 
begrenser

•	 Gjenkjenne egne blinde Ňekker og bygge inklude-
rende praksis

Materiellet passer for bibelgrupper, kor, foreninger, le-
dergrupper, staber, menighetsråd eller enkeltpersoner.
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Himmelen er flerkulturell.                    
Er kirken vår det? 

Kristus må være vikƟgere enn kultur, musikksƟl, språk og poliƟske sympaƟer.

Det bor rundt én million mennesker med innvandrer-
bakgrunn i Norge. Over 60 prosent kommer fra land 
med kristen majoritet. Likevel gjenspeiles deƩe i liten 
grad i våre norske menigheter. Det reiser et nødven-
dig, og for noen ubehagelig, spørsmål: Hva slags kirke 
er det egentlig vi bygger i Norge i dag?

En ny kartlegging av global kristendom i Norge, 
gjennomført av Norges Kristne Råd i samarbeid med 
forskere ved VID vitenskapelige høgskole, viser at det 
kristne kirkelandskapet allerede er langt mer mangfol-
dig enn mange av oss har vært klar over. 

Antallet migrantmenigheter er høyere enn Ɵdligere 
antaƩ, og veksten er særlig tydelig innen pinseka-
rismaƟske, ortodokse og katolske fellesskap. DeƩe 
er ikke randfenomener i utkanten av kirkelivet, men 
uƩrykk for en strukturell endring i norsk kristendom. 
Innvandring gjør fakƟsk Norge mer kristent, ikke 
mindre.

I november deltok jeg på Mosaix-konferansen i 
Dallas sammen med Ňere andre fra kristen-Norge. 
Konferansen seƩer søkelys på det å være en mulƟ-
etnisk kirke: Kirken er ment å være et fellesskap der 
mennesker fra alle nasjoner, kulturer og livserfaringer 
Įnner sammen i én kropp. Ikke fordi det er enkelt, 
men fordi det er evangeliets natur.
Det som gjorde sterkest inntrykk på meg, var hvordan 
Den hellige ånd fører mennesker som er fundamen-

Henrik Erhard Hermansen, generalsekretær i Norges Kristne Råd. Publisert i Vårt Land 31.12.2025

Mer kristent, ikke mindre

Johannes gir oss et glimt av denne planen i 
Åpenbaringen: «DereƩer så jeg en skare så stor at 
ingen kunne telle den, av alle nasjoner og stammer, 
folk og tungemål …»

I deler av debaƩen rundt innvandring omtales slike 
visjoner gjerne som naive. Men forskning og erfaring 
peker i motsaƩ retning: sterke sivilsamfunn, stabile 
fellesskap og arenaer for Ɵlhørighet regnes som noen 
av de vikƟgste beskyƩelsesfaktorene mot utenfor-
skap, radikalisering og kriminalitet. En mangfoldig 
kirke er derfor ikke romanƟsk idealisme, men langsik-
Ɵg samfunnsbygging. 

Kartleggingen av global kristendom i Norge viser 
nemlig at det som vokser frem, ikke er lukkede paral-
lellsamfunn, men levende kristne fellesskap som ber, 
døper, forkynner og bygger lokalsamfunn.

Slik ser himmelen ut

Slik ser himmelen ut. 
Ikke monokulturell, 
ikke ensartet, men 
mangfoldig og samlet.

talt forskjellige sammen Ɵl enhet og fellesskap. DeƩe 
handler ikke først og fremst om strategi eller struktur, 
men om teologi. Om Guds egen plan for verden.
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DeƩe uƞordrer våre «norske» kirker: For hvis den 
samme Ånden bor i den som tenker, føler og stemmer 
helt annerledes enn meg, kan jeg ikke lenger bygge 
kirke rundt mine preferanser, min smak eller min 
måte å gjøre Ɵng på. Da må Kristus være vikƟgere enn 
kultur, musikksƟl, språk og poliƟske sympaƟer. Enhet 
skapes ikke av at alle mener det samme, men av at 
Kristus får være sentrum. Når han er høyest, mister 
forskjellene sin spliƩende kraŌ. Det er krevende. Det 
uƞordrer både stolthet og kontroll. 

SamƟdig avdekker kartleggingen et tydelig spenn: 
Mangfoldet er bredt i kirkesalene, men langt mindre 
der beslutninger tas. Uten mangfold i lederskap risi-
kerer vi at mangfold i fellesskapene blir en illusjon. En 
kirke som ønsker å inkludere, må også våge å slippe Ɵl 
stemmer som uƞordrer etablerte strukturer og vaner 
i lederskapet. Kirken er ikke kalt Ɵl å uƩrykke seg 
innenfor én kultur. Kristentroen henvender seg ikke 
Ɵl én gruppe, men Ɵl verden. Hvis vi bare gir rom for 
ledere som ligner oss selv, mister kirken både trover-
dighet og teologisk dybde.

Det jeg særlig merket meg i Mosaic Church, var ikke 
først og fremst akƟvitetene, men opplevelsen av hjem 
og Ɵlhørighet. I en Ɵd der både kirke og samfunn leƩ 
reduserer mennesker Ɵl prosjekter, målgrupper eller 

Enhet i kirken
risikofaktorer, er deƩe et nødvendig korrekƟv. Når 
menigheten er et hjem, tjener vi ikke «de andre». Vi 
tjener sammen. 

Møtet med denne virkeligheten vekker i meg et ønske 
om å se mer av deƩe også i de norske menighetene: 
menigheter som ikke bare moƩar mennesker, men 
som bygger fellesskap sammen med dem. Det er ikke 
bare godt for kirken. Det er godt for samfunnet. Mer 
generøsitet. Mer gjesƞrihet. Mer nåde. Mer felles-
skap. Mer av Kristus. Kort sagt: Mer himmel på jord.

Flerkulturelt barnekor under pinsefesƟval 2025
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